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Oživlý Josefov
Ve dnech 24. – 26. července se konal první ročník kulturní akce Oživlý Josefov, která nás zavedla do doby před 200 lety. Mohli 
jsme tak vidět rakouské vojáky vítající císaře a zakladatele pevnosti Josefa II., verbování nových posil do řad vojska i neúspěšné 
pokusy mladých vojáků o dezerci. 
V areálu Ravelinu XIV bylo umístěno dobové rakouské ležení, kde se střílelo z děl, plánovala se rozhodující bitva a cvičila se 
vojska. Celou atmosféru premiéry stylově dokreslovalo vstupné, které činilo jednu zlatku, tedy v překladu pro dnešní dobu 20 Kč. 
Po celou dobu trvání akce jsme v Josefově mohli vidět promenádující se krásné panny, elegantní pány a roztomilé dobově oděné 
děti. 
Akce měla za úkol nejen diváky pobavit, ale měla i jiný význam – účastníci měli možnost nahlédnout do podzemní části pevnosti 
z jiné strany, než jsou zvyklí a poznat tak další část rozsáhlých chodeb. Oživlý Josefov vznikl jako výsledek spolupráce mezi mno-
ha místními organizacemi - OPPJ Ravelin no XIV, Organizační složkou Pevnost Josefov, Osadním výborem Josefova, Pracovní 
skupinou pro rozvoj Josefova a městem Jaroměř.

Těšíme se na další ročník! Bc. Zuzana Kubátová, OŠKT; foto: V. Oliva



Jaroměřský a josefovský zpravodaj15/2015 strana 2

Vážení čtenáři,
podobně, jako jsme v červnu vítali prázdni-
ny stepující za dveřmi, se s nimi nyní mu-
síme rozloučit. Po dlouhých dvou měsících 
opuštěné školní lavice opět rozezní hlasy 
malých i velkých školáků a vše se pomalu 
ustálí v zaběhnutém rituálu. Vstávání, sní-
daně, odchod do školy, učení, přestávky, 
úkoly, písemky, kroužky..., tak, jak jsme 
tomu většinu roku navyklí. I když se to 
mnohdy nezná, dětem určitý řád vyhovu-
je a pokud ho nemají, jsou po čase pěkně 
vykolejené...

S měsícem září se můžeme těšit na jednu 
z oblíbených celostátních akcí, kterou jsou 
bezesporu Dny evropského dědictví (zkrá-
ceně EHD). Také v našem městě v rámci 
této akce proběhne velké množství aktivit, 
o kterých se můžete dočíst na straně 14, 
kde je umístěn plakát informující o EHD.
Nemohu zapomenout vás upozornit na 
akci Špitál Art, která se prezentuje v bý-
valé josefovské vojenské nemocnici právě 
v termínu Dnů evropského dědictví. Pokud 
jste tyto prostory ještě v poslední době ne-
navštívili, vřele vám doporučuji uskutečnit 
to v rámci nabízené akce Špitál Art.

Do redakce dorazil dopis od obyvatele 
města, stěžující si na šerádání s pitnou 
vodou v období vyhlášeného sucha. Dopis 
byl bohužel bez podpisu a z tohoto důvodu 
také nebyl otištěn. Na jedné straně chápu 
možnou obavu pisatele o následnou reak-
ci, na druhé straně platí pravidlo, že ano-
nymní příspěvky nebudou ve Zpravodaji 
uveřejňovány. Tolik na vysvětlenou.

Přeji vám, aby vám síla načerpaná v době 
dovolených či prázdnin vydržela co nejdé-
le v následujících týdnech či měsících.
Vaše redaktorka, Ivana Vejvodová
tel.: 491 847 162 
e-mail:   vejvodova@jaromer-josefov.cz,
 zpravodaj@jaromer-josefov.cz

www.facebook.com/
jaromersky.a.josefovsky.zpravodaj

Příprava rozpočtu města Jaroměře pro rok 2016 - výzva 
občanům, organizacím

Informace občanům 

V průběhu IV. čtvrtletí 2015 bude projednáván I. návrh rozpočtu města 
Jaroměře na rok 2016. 
Návrhy, náměty na zařazení akcí do rozpočtu našeho města na rok 2016 
můžete zasílat písemně na adresu odboru plánovacího a fi nančního Měst-
ského úřadu v Jaroměři nebo e-mailem na adresu: krizankova@jaromer-
-josefov.cz do 19. 10. 2015.
Děkujeme za Vaše postřehy, náměty. 
Křižánková St., vedoucí odboru plánovacího a fi nančního
Jaroměř, 5. 8. 2015 

Město Jaroměř vyhlašuje výběrové řízení
na pracovní místo pracovník v sociálních službách organizační složky 

města Jaroměř s názvem Pečovatelská služba
Nabízíme:

•  platové zařazení - 5. platová třída dle nařízení vlády č. 564/2006 Sb., v platném znění,
•  plný pracovní úvazek na dobu určitou (za MD), se zkušební dobou 3 měsíce,

•  nástup do pracovního poměru od 1. 10. 2015,
•  zajímavou a odpovědnou práci, dobrý kolektiv, možnost seberealizace.

Více informací na webu: http://www.psjaromer.cz/
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Výběrová řízení - město Jaroměř

Oznámení o vyhlášení výběrového řízení
město Jaroměř vyhlašuje

podle zákona č. 312/2002 Sb., o úřednících územních samosprávných 
celků, v platném znění

výběrové řízení na obsazení pracovního místa
investiční referent odboru majetku města 

Místo výkonu práce: Jaroměř
Předpokládaný nástup do zaměstnání: 1. 11. 2015
Doba trvání pracovního poměru: Plný pracovní úvazek, doba neurčitá s 
tříměsíční zkušební dobou
Platové zařazení: Platová třída č. 10
Pracovní náplň:  
Popis činnosti dle katalogu prací ve veřejných službách a správě:
Zajišťování přípravy investičních akcí, zpracovávání investičních záměrů 
podle zadání, způsobů financování, projektové přípravy apod. Řešení ma-
jetkoprávních vztahů podle investičních záměrů a technickoekonomic-
kých požadavků. Zpracovávání rozpočtů a plánů nákladů na přípravné, 
průzkumové a projektové práce. 
Zajišťování realizace investičních akcí včetně dozorování průběhu reali-
zace investic, výběr a koordinace dodavatelů a jiných účastníků stavby, 
přebírání prací, příprava, uzavírání a provádění změn smluv, prověřová-
ní a zajišťování úplnosti investiční dokumentace a zpracovávání zápisů 
a protokolů o předání staveb, zajišťování odstraňování nedostatků v prů-
běhu jejich realizace. Průběžná kontrola čerpání finančních prostředků 
z rozpočtu. Technickoekonomické hodnocení efektivnosti investic včetně 
návrhů opatření na změny. Posuzování technickoekonomických zadání 
investic z hlediska finančního zajištění. A další.
Požadujeme:
Předpoklady dle ustanovení § 4 zákona č. 312/2002 Sb., o úřednících 
územních samosprávných celků:
•  státní občanství ČR, popř. občan cizí státní příslušnosti s trvalým 

pobytem v ČR, 
•  minimální věk 18 let, 
•  plnou svéprávnost (způsobilost právně jednat),
•  bezúhonnost, vstřícnost, ochotu k prohlubování kvalifikace, spoleh-

livost a smysl pro zodpovědnost.
Kvalifikační předpoklady dle nařízení vlády č. 564/2006 Sb., o platových 
poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě ve znění pozděj-
ších předpisů:
•  vysokoškolské vzdělání v bakalářském studijním programu nebo 

vyšší odborné vzdělání (stavební směr).
Další požadavky:
•  organizační schopnosti, spolehlivost, samostatnost, komunikativnost 

- příjemné vystupování, vstřícnost k občanům a umění jednat s lidmi,
•  dobrá znalost práce na PC, řidičské oprávnění skupiny B.
Dále uvítáme:
•  praxi v oblasti veřejné správy,
•  zkušenosti s činností v oblasti samosprávy a s realizací výběrových 

řízení dle zákona 
•  č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění, praxe v in-

vestiční výstavbě včetně výkonu TDI, dobrá orientace v rozpočtech 
stavby.

Písemnou přihlášku je nutné předložit nejpozději do 11. 9. 2015 (výhrad-
ně poštou nebo na podatelnu MÚ) na adresu: Městský úřad Jaroměř, k ru-
kám tajemnice Ing. Michaely Skovajsové, nám. Československé armády 
16, 551 01 Jaroměř. 

Oznámení o vyhlášení výběrového řízení
město Jaroměř vyhlašuje

podle zákona č. 312/2002 Sb., o úřednících územních samospráv-
ných celků, v platném znění

výběrové řízení na obsazení pracovního místa
referent odboru výstavby Městského úřadu Jaroměř
Místo výkonu práce: Jaroměř
Předpokládaný nástup do zaměstnání: 1. 10. 2015
Doba trvání pracovního poměru: Plný pracovní úvazek, doba neurčitá 
s tříměsíční zkušební dobou
Platové zařazení: Platová třída č. 10
Pracovní náplň:
•  výkon správních činností v přenesené působnosti obecného sta-

vebního úřadu podle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plá-
nování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění, 
zejména vydávat územně plánovací informace, územní rozhod-
nutí, územní souhlasy, stavební povolení, souhlasy s provedením 
ohlášených stavebních záměrů, povolovat užívání staveb, vydá-
vat souhlasy nebo rozhodnutí o odstranění stavby, řešit přestup-
ky a správní delikty, přijímat a prověřovat podněty a vykonávat 
další činnosti dle tohoto zákona,

•  výkon správních činností v přenesené působnosti vyvlastňovací-
ho úřadu podle zákona č. 184/2006 Sb., o odnětí nebo omezení 
vlastnického pravá k pozemku nebo ke stavbě (zákon o vyvlast-
nění), ve znění pozdějších předpisů v platném znění,

•  výkon dalších činností např. dle zákona č. 111/2009 Sb., o zá-
kladních registrech, v platném znění.

Požadujeme:
Předpoklady dle ustanovení § 4 zákona č. 312/2002 Sb., o úřednících 
územních samosprávných celků:
•  státní občanství ČR, popř. občan cizí státní příslušnosti s trvalým 

pobytem v ČR, 
•  minimální věk 18 let, 
•  plnou svéprávnost (způsobilost právně jednat),
•  trestní bezúhonnost,
•  znalost jednacího jazyka.
Předpoklady dle ustanovení § 13a zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu:
•  vysokoškolské vzdělání v magisterském nebo bakalářském stu-

dijním programu ve studijním oboru stavebního, architektonic-
kého nebo právního směru,

•  nebo vyšší odborné vzdělání v oboru stavebnictví a 2 roky praxe 
v oboru stavebnictví,

•  nebo střední vzdělání s maturitní zkouškou v oboru stavebnictví 
a 3 roky praxe v oboru stavebnictví.

Další požadavky:
•  znalost stavebního zákona a správního řádu, přehled v oblasti 

veřejné správy,
•  řidičské oprávnění skupiny B,
•  pečlivost, samostatnost, spolehlivost, flexibilita, odpovědný 

přístup k plnění úkolů, dobré komunikační schopnosti s lidmi 
a vstřícnost, ochota k prohlubování kvalifikace,

•  používání a znalost běžného kancelářského software,
•  příslušná zkouška zvláštní odborné způsobilosti výhodou.cizích 

státních příslušníků též obdobný doklad osvědčující bezúhon-
nost vydaný domovským státem; pokud takový doklad domov-
ský stát nevydává, doloží se bezúhonnost čestným prohlášením,

Písemnou přihlášku je nutné předložit nejpozději do 14. 9. 2015 do 
16.00 hod. (výhradně poštou nebo na podatelnu MÚ) na adresu: Měst-
ský úřad Jaroměř, k rukám tajemnice Ing. Michaely Skovajsové, nám. 
Československé armády 16, 551 01 Jaroměř.

Výběrová řízení jsou zde uveřejněna pouze ve zkrá-
ceném rozsahu. Úplná znění VŘ jsou k nahlédnutí na 

elektronické úřední desce na webu:
http://www.jaromer-josefov.cz/
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Zpráva o činnosti

Městské lesy Jaroměř, s. r. o., lesní správa Proruby, 552 05 Hořičky

Jaroměř přejmenuje 7 ulic
Městské lesy Jaroměř, s. r. o., Lesní správa Proruby, 

552 05 Hořičky
Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 

Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 5599. 
Společnost založena 4. 1. 1994.

Společnost byla založena za účelem správy lesního majetku ve 
vlastnictví města Jaroměře. Město Jaroměř je 100% vlastníkem 
společnosti.

Historie lesního majetku:
V minulém období bylo vlastnictví města Jaroměře několikrát 
přerušeno, odejmuto, vráceno (okupace, totalitní režim aj.).
1915 – cca 94 ha
1945 – cca 92 ha
1953 – výměra pozemků 1 047,92 ha
1991 – město začíná přebírat historický majetek v souladu se 
zákonem č. 172/1991 Sb.
31. 12. 2014 – 1 071,63 ha
Za vrácení a rozšíření lesního majetku města se zasloužit pře-
devším Ing. Václav Němec, jednatel společnosti.

Data:
26. 8. 1928 – odhalení pamětního kamene – porost 8B, 9 (nad 
obcí Maršov u Úpice, příjezd od obce Hajnice)
8. 5. 1945 – Josef Procházka jako správce přebírá majetek 
města Jaroměře
8. 9. 1995 – odhalení pamětního kamene J. Procházkovi
1. 7. 1991 – 31. 12. 1993 – správu a vlastnictví města Jaroměř 
zajišťuje hospodářské středisko Městské lesy, zařazené pod 
MÚ
4. 1. 1994 – založení společnosti Městské lesy Jaroměř, s.r.o. 
– jednatel Ing. Václav Němec (úmrtí 22. 6. 2013)
1. 10. 1996 – jednatel společnosti Jaroslav Němec

Společnost hospodaří na lesních pozemcích v 28 katastrálních 
územích, 4 pověřená města - Náchod 335 ha, Trutnov 332 ha, 
Dvůr Králové nad Labem 248 ha, Jaroměř 156 ha.

Hospodaření se řídí lesním hospodářským plánem, který byl 

zpracován na období 1. 1. 2012 až 31. 12. 2021.
Finanční hospodaření společnosti:
HV 2013 – 379 885 Kč
HV 2014 – 610 874,43 Kč

Dotace:
2014 – Krajský úřad Královéhradeckého kraje 82 770 Kč na 
obnovu lesa

17. 6. 2014 proveden audit společnosti „Společenství vlastní-
ků“ za období 2012-2014 se závěrem „bez závad“.

Hospodaření Městských lesů Jaroměř s.r.o. – Rok 2014

Firma hospodaří na rozloze 1 071,63 ha, z toho 1 056,71 ha 
jsou lesními porosty. Na lesní správě pracují 4 THP. Na těžební 
práce jsou najímány OSVČ. Celková roční těžba může činit až 
6 100 m3.

   T. J.  Náklady
Těžba dřeva  5 197 m3  728 000 Kč
Přibližování dřeva  5 197 m3             1 369 000 Kč
Obnova lesa  5,45 ha  370 000 Kč
Ochrana kultur  66,06 ha  277 000 Kč
Prořezávky  21,46 ha  156 000 Kč
Prodej dřeva  5 197 m3 
Z toho kulatina III. Tř. A/B 3 019 m3

        C  876 m3

        D  495 m3

Surové kmeny  95 m3

Agregát   247 m3

Palivo   465 m3

Celkový roční obrat 9 375 000 Kč

Ochrana lesa: lýkožrout smrkový – mírný výskyt.
Těžba nahodilá   534 m3

Provedena oprava lesních cest v délce 3 km.
Ve zprávě jsou uváděny pouze hlavní činnosti.

Jaroslav Němec, lesmistr

Vážení čtenáři a přátelé Městské knihovny Jaroměř,
uplynulé letní měsíce nám nachystaly horké chvilky po všech stránkách, a proto upřímně doufáme, že nadejde klidný a mírný 
podzim. 

V září jsme pro vás připravili následující besedu: 
Pondělí 21. září - hlavní budova - od 17:00 hod. - Kaleidoskop Jana Rejžka. Jedná se o poslechový pořad rozdělený do dvou 
částí. V první polovině se bude hudební a filmový kritik Jan Rejžek věnovat ukázkám z domácí tvorby, které v českých rádiích ne-
zní, historickým výročím a událostem ve světě hudby a v druhé části představí průřez nejzajímavějšími zahraničními alby poslední 
doby a nejpestřejšími styly a žánry. 

Naše pravidelné akce budou zahájeny v říjnu v Týdnu knihoven. 
Aktuální informace o dění v knihovně naleznete na www.knihovnajaromer.wbs.cz.

Těšíme se na Vaši návštěvu, 
Vaše knihovna 
Mgr. Adéla Záveská 

Městská knihovna Jaroměř
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Městské kulturní středisko - září

Středa 2. září 2015 v 18.00 hod.
Sál Důstojnické besedy
ZAHAJOVACÍ LEKCE KURZU TANCE 
A SPOLEČENSKÉ VÝCHOVY
Úvodní hodina tanečního kurzu 2015. Tanci 
vyučují manželé a taneční mistři Chmelovi.
Úterý 8. září 2015 v 19.00 hod.
Městské divadlo - Velký sál
Kinoklub - ŽIVOT JE ŽIVOT
Hlava rodiny, morousovitý a přísný František 
by po boku svých dcer rád viděl schopné 
a úspěšné muže. Jenže všechny mají vyni-
kající talent nacházet si pravý opak. Nejstarší 
dcera se musí i se svým mužem nastěhovat 
zpět k rodičům a v rámci možností se snaží 
dál otěhotnět. Té prostřední se zas neomylně 
lepí na paty jenom exoti a mimoňové. A nej-
mladší dcera? Tak ta je zase milostně úspěš-
ná až moc.
Hrají: O. Vetchý, S. Stašová, M. Táborský, K. 
Peláková, T. Voříšková a další.
Pátek 11. září - neděle 13. září 2015
Městské divadlo - Velký sál, Exteriéry města
TANFEST
Již několikátý ročník tanečního festivalu, který 
je vytvořen nejen pro tanečníky, choreografy 
a pedagogy, kterým má pomoci zdokonalovat 
se a rozvíjet, ale i pro zájemce z řad veřejnos-
ti. Tanfest nabízí galapředstavení dětských 

tanečních souborů a skupin z celé České re-
publiky i zahraničí.
Sobota 19. září 2015 v 19.00 hod.
Městské divadlo - Velký sál
I. hra v předplatném, sk. B - Divadlo Kalich, 
Praha; Isabelle Mergault
SBOHEM, ZŮSTÁVÁM!
Komediální hit současné Paříže...
Komedie o tom, jak šeredně se mýlíme v oka-
mžicích, kdy si myslíme, že jsme neporazitel-
nými pány situace a svůj život svíráme pevně 
v rukou.
Režie: Antonín Procházka; Hrají: I. Janžurová, J. 
Paulová, P. Zedníček a J. Dulava/A. Procházka.

Neděle 20. září 2015 ve 13.30 a 15.00 hod.
Boučkovo loutkové divadlo
KAŠPÁREK VE MLÝNĚ
Klasická pohádka, tentokrát o tom, jak si vod-
ník umanul, že si vezme mlynářovu dceru za 
ženu. Ale Kašpárek s Honzou mu dali co pro-
to, aby už nikdy nemyslel na lidskou panenku.
Pondělí 21. září 2015 v 19.00 hod.
Městské divadlo - Velký sál
I. hra v předplatném, sk. A - Divadlo Palace, 
Praha; Ray Cooney
RODINA JE ZÁKLAD STÁTU
Komedie, ve které jde o život... V londýnské 
nemocnici se doktor Mortimore připravuje na 
důležitou nadační přednášku, která mu může 

zajistit kariérní postup. Potřebuje k tomu jen 
klid a čas, ale ani jednoho se mu nedostává...
Režie: Petr Hruška
Hrají: M. Etzler, R. Trsťan, V. Hybnerová / M. 
Procházková, P. Motloch, 
M. Hudečková / M. Procházková, Z. Košata, 
S. Laurinová, Z. Piškula/M. Sabadin, J. Slach 
/ V. Záveský a M. Kopečný
Úterý 22. září 2015 v 19.00 hod.
Kostel sv. Mikuláše
366. abonentní koncert KPH
ORLICKO - KLADSKÝ VARHANNÍ FESTIVAL
Koncert z programu Orlicko - Kladského var-
hanního festivalu. Interpret i program bude 
upřesněn.
Úterý 29. září 2015 v 19.00 hod.
Městské divadlo - Velký sál
Kinoklub - VYBÍJENÁ
Je to groteska o přátelství, osudových lás-
kách, kráse a ošklivosti, alkoholu a hledání 
lidského štěstí. V několika časových rovinách 
vypráví příběh spolužáků, kteří spolu prožíva-
jí různé životní etapy. Ocitáme se na abitu-
rientském srazu gymnázia. Zdánlivě banální 
situace dává prostor nejen pro sentimentální 
vzpomínky, ale především k bilanci nenaplně-
ných tužeb i uskutečněných snů.
Hrají: O. Sokol, M. Suchánek, R. Genzer, 
S. Krainová, L. Vaculík, S. Babčáková a další.
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http://www.zus-jaromer.cz/

Literárně-dramatický obor těsně před 
a o prázdninách

ZUŠ F. A. Šporka

Ostrov snů

Milí přátelé,

ZUŠ F. A. Šporka v Jaroměři vstupuje do jubilejního roku, tra-
dičně s naplněnou kapacitou. Je to už 75 let, kdy byla v září 
roku 1940 škola založena, původně nazvaná Újezdní hudební 
ústav. Jméno školy se postupně několikrát změnilo a s ním také 
budova pro výuku. Za tu dlouhou dobu jednoho lidského života 
prošly jejími dveřmi stovky žáků a desítky učitelů. Škola se sta-
la zásadní institucí v Jaroměři a širokém okolí, která opatrová-
vala kulturní dědictví, prezentovala jej a dále rozvíjela. Síť umě-
leckých škol v naší zemi, která začala vznikat před osmdesáti 
roky, je v mezinárodním kontextu unikátní. Když mám možnost 
hovořit s kolegy ze zahraničí, vždy se na naše ZUŠky ptají, 
často jsou udiveni jejich četností a vzhledem k podpoře státu 
a zřizovatelů i snadné dostupnosti pro nejširší veřejnost. Situa-
ce v okolních státech je už jen z finančního hlediska dramaticky 
odlišná. Proto si toho považujme. Svojí poctivou prací to dáme 
nejlépe najevo. Ještě než se vrátím k novému školnímu roku, 
dovolte mi malé ohlédnutí k závěru toho minulého. První větší 
připomínkou výročí školy byla zdařilá Akademie v městském 
divadle s prezentací všech tří oborů naší školy, smyčcový or-
chestr MUSICA SPORCKA spolu s flétnovým souborem MU-
SICA PER LEGNI a tanečnicemi ze Dvora Králové nad Labem 
podnikli neobyčejné koncertní turné do Německa, o kterém se 
můžete dočíst na webových stránkách školy, výtvarníci získali 
úžasné první místo v celostátní soutěžní přehlídce a konečně 
17. června jsme slavnostně otevřeli výstavou, koncertem a di-
vadelním představením prostory v kukském hospitalu, které 
budeme i nadále využívat. (Záznam můžete zhlédnout po klik-
nutí na odkaz v sekci aktualit na našich stránkách.) Ale i v čer-
venci a srpnu řada našich žáků a učitelů nezahálela. Tradičně 
měli o prázdninách napilno dramaťáci a z jejich parádní práce 
a uznání od široké veřejnosti mám upřímnou radost. A jsme 
opět na začátku, tedy v záři. To je vždy čas pro rozjetí naše-
ho školního vlaku. Koncerty, výstavy a představení přicházejí 
obyčejně v dalším měsíci. Nám všem v zušce přeji, aby nás 
práce ve škole bavila, měli jsme z ní radost a vám ostatním 
dostatek příležitostí a času, abychom se o uměleckou úrodu 
s vámi mohli podělit. 

Vlastimil Kovář

Počátkem června se žáci ZUŠ F. A. Šporka, Jaroměř ocitli na 
ostrově snů. Jednalo se o hudební představení se skladbami 
nejvýznamnějších světových hudebních skladatelů jako např. 
W. A. Mozarta, G. Verdiho, S. Prokofjeva ve Filharmonii Hradec 
Králové. Prožili jsme hodinové dobrodružství s malým Lukášem, 
který se pomocí počítačové hry dostane na ostrov snů, kde si 
užívá tajů krásné přírody, báječné hudby a napínavých situací. 
Celý program připravil, slovem provázel a dirigoval energický 
Miloš Machek. Byli jsme velmi rádi, že jsme si nenechali tento 
koncert, který byl posledním v minulém školním roce, ujít a již 
nyní se těšíme na další skvělé akce ve Filharmonii HK. Děkuji 
kolegyni Janě Kovářové, dipl. um. za pedagogický doprovod 
a žákům za vzornou kázeň a reprezentaci školy.

Mgr. Markéta Kočí

Letní školní prázdniny jsou pro nás časem divadelních fes-
tivalů na nejvyšší, národní úrovni. První týden v červenci je 
to Loutkářská Chrudim, první týden v srpnu Jiráskův Hro-
nov a Theatrum Kuks na samém konci prázdnin.

Prázdninám letos ještě předcházel Šrámkův Písek, kde se 
udál experiment souboru Mikrle „Substrát“ a vzápětí Wolkrův 
Prostějov, kde Káťa Prášilová a Anička Vitvarová recitovaly 
a soubor Edward a slečny hrál inscenaci „Byl jeden dědeček 
za dveřmi“, která získala Cenu poroty a doporučení na Jiráskův 
Hronov, kam nakonec zařazena nebyla. Doporučení z Loutkář-
ské Chrudimi pro inscenaci „O šmolíčkovi“ s Cenou poroty za 
loutkoherectví souboru Malé dvě mělo větší štěstí. Na Jirásko-
vě Hronově ji Karolína Novotná, Lenka Jechová a Martin Kar-
ban hráli celkem šestkrát ve dvou dnech a loutková adaptace 
pohádky K. J. Erbena byla diváky velmi příznivě přijata…

Pokaždé, když píši zprávu o úspěchu svých žáků-Vašich dětí, 
milí rodičové, říkám si, že je to takové chlubení a přemítám, 
jestli se to hodí a že bychom měli skromně a pokorně mlčet. 
Měli. Ale jak mám poděkovat mým žákům-Vašim dětem za ho-
diny navíc, za poctivou práci a hledání a trápení se, když nápad 
nepřichází nebo když ten svůj úžasný musí třeba opustit? Věř-
te, není to jednoduché a nejde to samo. Učíme se, jsme přece 
škola a nechceme usnout… na vavřínech. 

A tak začíná nový školní rok, začínáme opět od nuly a já potře-
buji poděkovat za minulou práci, invenci a energii všem Káťám 
a Monikám a Editám a Matějům a Jeníkům a Bárám a Aničkám 
a Martinům a Lenkám a Karolínám a Ondrům… všechny je 
nemůžu vyjmenovat… a jejich rodičům. Jsem učitel-pedagog-
-průvodce na cestě hledání a nalézání, na cestě tvůrčí radosti 
i slz, úspěchu i neúspěchu…věřte, cesta to není vůbec lehká 
a rovná a já stále doufám, že někam vede.

Vaše Jarka Holasová, uč. LDO

Foto z inscenace: Byl jeden dědeček za dveřmi
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Gymnázium Jaroslava Žáka Jaroměř

Žák (Jaroslav) vítá své žáky, študáky a kan-
tory

Pohybové aktivity pro veřejnost ve školním 
roce 2015/2016

Školní sportovní klub Jaroměř

Od 1. září 2015 nese jaroměřské gym-
názium oficiálně název Gymnázium 
Jaroslava Žáka. Slavnostní obřad jme-
nování proběhl již v polovině června za 
účasti všech studentů, učitelů a řady 
hostů. Jelikož se shromáždění kona-
lo od rána, přišli především ti, kdo ne-
museli do práce – pamětníci J. Žáka, 
absolventi různých ročníků, naši bývalí 
kolegové v důchodu a další jaroměřští 
občané, jež osudy místního gymnázia 
zajímají. 

Od brzkého rána bylo ve školní budově a v přilehlém parku 
rušno. Bylo potřeba zajistit vše, co nelze připravit předem – ob-
čerstvení, květiny. A tak se krájelo a zdobilo, sladké, lahůdkové, 
zeleninové a ovocné tácy se usadily na stolech, nápoje hor-
ké, studené či ledové v pohotovosti. Část občerstvení a čajové 
speciality byly připraveny venku v parku. Obsluha z řad studen-
tů pojala svou roli okouzlujícím způsobem – servírky a číšníci 
a také vítající hostesky přišli v dobových kostýmech. Něco po-
skytly babičky, něco divadelní půjčovny a na gymnáziu to vypa-
dalo jako za časů Jaroslava Žáka ve 30. a 40. letech. Z našich 
kluků se rázem stali mladí pánové, včetně účesů na způsob 
Oldřicha Nového. A slečnám to rovněž ohromně slušelo v kraj-
kových šatech či v černo-bílé eleganci. K tomu vystupování, že 
by i Guth-Jarkovský byl spokojen. 
A hosté? Všimneme si těch nejstarších. Kolem osmé ráno za-
čali přicházet nebo byli přiváženi auty. Mnoho osmdesátiletých, 
několik devadesátiletých. Stálo jim za to se namáhat a přijít do 
„svého“ gymnázia. Staří pánové v elegantních oblecích, staré 
dámy v nejlepších šatech. Řada z nich o holi stoupala opatrně 
do schodů u hlavního vchodu. Ráno mrholilo, a přece přišli. 
Bylo to dojemné a krásné.
Slavnostní shromáždění probíhalo v aule a jeho náplní bylo ně-
kolik přednášek, filmů, vzpomínek, vystoupení školního sboru 
a kapely a hlavně akt pojmenování školy s odhalením nové-
ho loga. O přestávkách mezi jednotlivými bloky se uskutečnila 
spousta milých setkání, povídání u kávy, vzpomínání. Byl to 
náročný, ale krásný den. Dík patří všem, kdo se na jeho organi-
zaci podíleli, a především hlavní iniciátorce celé věci – kolegyni 
paní Mgr. Evě Stejskalové.
Je prvního září a študáci a kantoři vstupují do Gymnázia Jaro-
slava Žáka. Přežili jsme prázdniny, úmorná vedra, sucho, Vin-
netoua, Angeliku i primáře Sovu a myslím, že už se všichni těší-
me na léto babí, které již neubližuje, na brzké vstávání do školy 
za svěžích rán, na kamarády, z nichž některé jsme dva měsíce 
neviděli, a jistě i na všechno to moudro z učebnic a laboratoří.
Tak ať se nám líbí ve staronovém vzdělávacím ústavu.
Ať se v něm dobře žije študákům i kantorům.

Jitka Trefilová

DĚTI
SPORTÍK - Sportovní kroužek pro nejmenší. Základy sportov-
ních disciplín, všestranný pohybový rozvoj hravou formou. (4-8 
let). Každé úterý 15:30-16:30, (od 29. 9.)
DRÁČEK - Přípravka zaměřena na základní pohybový rozvoj 
a rozvíjející cvičení s prvky bojových umění. (5-8 let) Každou 
středu 17:00-18:00, (od 30. 9.) 
DRAK - výuka univerzálního bojového umění ALLKAMPF-
-JITSU složeného z účinných technik více bojových stylů (Kara-
te, Judo, Aikido, Tae-Kwon-Don a další), tréninky 2x týdně. (8-
15 let) pondělí 16:00-17:30, středa 14:30-15:30, 15:30-17:00, 
(od 28. 9.)
ŽÍŽALKA - Taneční a pohybový kroužek nejen pro rytmicky 
založené děti. Nácvik tanečních vystoupení. (3-7 let). Každý 
čtvrtek 15:30-16:30, (od 1. 10.)
LENTILKY - Nový taneční kroužek pro děti (8-12 let). Každý 
čtvrtek 16:30-17:30, (od 1. 10.) – více informací na webu ŠSK.

DOSPĚLÍ
TAI CHI - Cvičení pro upevnění zdraví a získání fyzické a du-
ševní kondice.
Každou středu: začátečníci - 18:30-20:00, pokročilí - 20:00-
21:00, (od 9. 9.)
KURZ SNIŽOVÁNÍ NADVÁHY - Kurz snižování nadváhy a na-
vazující kondiční cvičení pro ženy. Každý pátek 16:30–18:30 
(od 4. 9.)
BODYWORK - Posilovací, balanční, protahovací cvičení - ve 
stoje i na zemi na procvičení všech svalových skupin. Každé 
pondělí 19:45-20:45 (od 7. 9.)
SM SYSTÉM - Cvičení s elastickým lanem pro regeneraci, pre-
venci, léčbu i kondiční trénink pohybového systému. Pro pokro-
čilé – každé úterý 17:45-18:40 (od 15. 9.) 
PILATES – Cvičební metoda, která buduje a obnovuje rovno-
váhu svalově kosterního systému a zbaví vás bolestí zad. Kaž-
dé pondělí od 17:45-18:40 (od 14. 9.), Každé úterý 18:45-19:40 
(od 15. 9.)
PILOXING BARRE – Cardio fitness program u baletních tyčí 
spojující box, pilates a tanec. Efektní spalování a tvarování po-
stavy. Každé pondělí od 18:45-19:40 (od 14. 9.)
PILOXING – Efektní energizující cardio lekce spojující box, pi-
lates a tanec. Určená především pro spalování a tvarování těla. 
Každý čtvrtek 18:45-19:45 (od 17. 9.)
SPIRALS – velmi jednoduché pilates choreografie vhodné i pro 
lidi s nízkou kondicí. Zvýšení flexibility, mobility, zlepšení ko-
ordinace pohybů a rovnováhy. Každý čtvrtek 17:45-18:40 (od 
17. 9.)

Kontakty a aktuální informace o cvičeních naleznete na webu: 
www.sskjaromer.cz
Informace lze získat také na tel. 775 585 010 nebo e-mailu: 
sskjaromer@seznam.cz

Vřelé poděkování
Jako neradostnou zprávu jsme přijali oznámení, že paní Šárka Kučerová odchází z domu 
DPS v Jaroměři. Tímto bychom jí chtěli vyjádřit obrovské poděkování za péči, vřelost, 

obětavost, ochotu a krásný úsměv, kterým nám zpříjemňovala každý den.
Jen škoda, že empatii, kterou tato žena vlastní, nejde naučit. 

Milá Šárko, ať se Vám v životě daří! Vaši klienti
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Vážení rodiče,
jako každý rok jsme připravili pro budoucí prvňáčky program 
„Škola nanečisto“, který usnadňuje dětem přechod z ma-
teřské školy do školy základní. Dovolujeme si vás pozvat na 
pravidelné setkávání dětí s učiteli naší školy, které probíhá již 
jedenáctým rokem v prostředí, kam později nastoupí. Předško-
láček si hravou formou prohlédne prostředí školy a seznámí 
se s učitelkami (třídními učitelkami ve školním roce 2016/2017 
budou PaedDr. Lidimila Štajglová, Mgr. Renáta Šponero-
vá, Mgr. Zuzana Matějková). Setkání jsou vždy zaměřena na 
prohlubování různých dětských dovedností. Po dobrých zkuše-
nostech s touto akcí můžeme konstatovat, že rodiče i žáci byli 
velice spokojeni.

Škola nanečisto bude probíhat na ZŠ B. Němcové v Knappově 
ulici (Malá Boženka) vždy v úterý od 15.30 do 16.15 hodin 
v těchto termínech:

22. 9. 2015
Seznámení s prostředím školy, správné držení tužky
6. 10. 2015
Kouzelná tabule
20. 10. 2015
Hrajeme si s papírem
3. 11. 2015
Rozvoj řečových schopností
Hry se slovy
1. 12. 2015
Bojíte se čertů?
15. 12. 2015
Setkání u stromečku
12. 1. 2016
Práce ve skupinách, poznáváme kamarády
21. 1. 2016
Kreslíme a malujeme pro radost
26. 1. 2016
Setkání s hudbou
16. 2. 2016
Modelujeme z hlíny, keramika
8. 3. 2016
Začínáme s matematikou
5. 4. 2016
Cesta do pohádky
3. 5. 2016
Cvičíme pro zdraví i pro zábavu
7. 6. 2016
Hádanky, říkadla, křížovky, hlavolamy

Podrobnější informace Vám kdykoliv rádi poskytneme na tele-
fonních číslech: 
ředitelství II. stupně: 491 812 630, mobil: 739 447 043 (Slezá-
ková)
I. stupeň: 491 814 704, mobil: 739 593 834 (Šponerová)

Těšíme se na setkání s Vámi a s Vašimi dětmi.
Za vedení školy Mgr. Josef Hovorka - ředitel 
Prosíme, přezůvky s sebou.

ZŠ Boženy Němcové

Škola nanečisto

Ahoj kluci a holčičky,
blíží se doba, kdy odejdete z mateřské školky a stanete se 
opravdovými školáky. Těšíte se? 

Pro ty, kteří se do školy už těší, i pro ty, kteří mají ze školy tro-
chu obavy, jsme připravili pravidelná setkávání na „tajuplném 
Ostrově“. Už od září můžete chodit každý měsíc do školy Na 
Ostrově a odhalovat „tajemství školních lavic“. Vašimi průvodci 
budou učitelé Petra Kačerová, Jana Šimková a Jan Jandík, 
kteří s vámi pak prožijí i následující školní léta.

A kdy se sejdeme? Vždy ve čtvrtek v 15.30 hod. před ško-
lou, která je hned u nového mostu přes řeku. Končit budeme 
v 16.15 hodin. Vezměte s sebou mamku nebo taťku a nezapo-
meňte si bačkůrky.

A co vás čeká?

24. 9. Tajuplný Ostrov (poznáte školu a nové kamarády)

22. 10. Okolí Ostrova (podíváte se do naší školní družiny, 
sraz v 15.30 hod. u ŠD Na Matysáku)

19. 11. Loď plná říkanek (rozhýbete jazýčky)

17. 12. Vánoce „Na Ostrově“ (užijete si vánoční atmosféru)

28. 1. Kapitánské počty (procvičíte počítání formou hry)

18. 2. Barvy a tvary moře (uvolníte ručičky a prstíčky)

17. 3. Námořnické cvičení (zacvičíte si v tělocvičně, cvi-
čební úbor si vezměte s sebou)

21. 4. Plavčík šikulka (budete tvořit z papíru)

19. 5. Tajemství moře (budete poznávat zvířátka nejen ko-
lem nás)

V červnu pak přijdou vaši rodiče na první třídní schůzku, kde se 
dozví, co všechno vám mají nachystat do školní aktovky. 
Pokud by se vaši rodiče chtěli na něco zeptat, stačí zavolat na 
naše telefonní číslo 491 812 474.

Řada vašich starších kamarádů ze školky k nám také chodila 
na „Dobrý start“ a moc se jim líbil. A co vy? Přijďte a sami uvi-
díte.
Těšíme se na vás!
Mgr. Simona Soukalová

ZŠ Na Ostrově

Dobrý start pro předškoláky

Učitelé budoucích prvňáčků (zleva) Mgr. Jana Šimková, Mgr. 
Petra Kačerová a Mgr. Jan Jandík.
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Projekt je financován z prostředků Evropského sociálního fondu 
prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstna-
nost a státního rozpočtu ČR.

Hlavními cíli služby je rozvíjení rodičovských kompetencí a po-
skytování podnětného výchovného prostředí dětem. Tyto cíle 
jsou naplňovány za pomoci aktivizačních a výchovně vzděláva-
cích činností, ale také posilováním spolupráce s orgány sociálně 
právní ochrany dětí, dalšími návaznými sociálními či jinými služ-
bami, které mohou být nápomocné při řešení klientovy situace. 
Tato služba je poskytována terénní či ambulantní formou.
V období od 1. 1. do 15. 7. 2015 těchto služeb využilo celkem 35 
rodin.
V rámci ambulantní formy služby SAS bylo nejčastěji poskyto-
váno poradenství v oblasti problémové docházky dětí do školy, 
základní sociální poradenství týkající se především soc. dávek, 
dostupnosti bydlení. Klienti také často dochází za účelem získá-
ní odborné pomoci a nalezení návazných služeb či za účelem 
pomoci s překladem úředních listin. Součástí ambulance je také 
klub, do kterého dochází děti ve věku od 1 roku do 18 let a aktivit 
se mohou účastnit i rodiče, což spatřujeme za velmi přínosné.
V rámci terénních služeb se za uplynulé období s klienty nejčas-
těji spolupracovalo na hledání zaměstnání či nového bydlení. 
Dle potřeb také probíhaly doprovody na ÚP, OSPOD, OSSZ, ZŠ 
a k lékaři.

Příběh ze života
Rodina X se skládá z matky a dvou dětí. Důvodem rozchodu 
matky s otcem dětí bylo psychické týrání a napadání ze strany 
otce. Matka nesměla udržovat kontakty s blízkými osobami, sama 
nemohla činit vlastní rozhodnutí. Rozhodla se osamostatnit a od 
otce společně s dětmi odešla. Brzy na to rodinu postihla tragická 
událost. V rodině zemřela blízká osoba, z čehož se matka zhrou-
tila, přišla o zaměstnání a zůstala s dětmi bez finančních pro-
středků. 

V tu chvíli s klientkou začali pracovat terénní pracovníci, kte-
ří spolupracovali při hledání vhodného zaměstnání pro matku, 
poskytovali podporu rodině, doprovázeli matku do návazných 
služeb, aby poskytli pomoc při uplatňování práv a oprávněných 
zájmů, pomáhali objasňovat úřední dokumenty. Po tom, co se 
klientka psychicky stabilizovala, svěřila se, že děti mají výchov-
né problémy, špatný prospěch. Dětem klientky bylo nabídnuto 
doučování a další volnočasové aktivity poskytované v Milíčově 
domě. V současné době matka společně s dětmi spolupracuje 
s pracovníky Milíčova domu. Za pomoci terénních pracovníků se 
podařilo klientce najít vhodné zaměstnání a zlepšit celkovou so-
ciální situaci rodiny.

Bc. Gabriela Marková

ZŠ Jaroměř-Josefov

Pozvánka k nám do ZŠ v Josefově

ČCE Diakonice - Milíčův dům

Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dět-
mi - SAS Alternativa

Vážení rodiče budoucích školáků, 
dovolujeme si Vás, a především Vaše děti pozvat do naší 
školy, kde se v průběhu celého roku uskuteční pravidelná 
setkání, která pomohou dětem plynule přejít z mateřské 
školy na tu základní. Každý měsíc se na Vás budou těšit 
naše paní učitelky, které si připravily zajímavý program na 
různá témata. Přijďte mezi nás!
Kolektiv zaměstnanců Základní školy v Josefově

Městské kulturní středisko

Nabídka kurzů

Městské kulturní středisko v Jaroměři nabízí zájemcům 
tyto kurzy:
Kurz tance
Řecké kruhové tance
Angličtina (pro začátečníky i pokročilé)
Jóga
Více informací na webu: http://www.divadlojaromer.cz/
kurzy-a-prednasky/kurzy/
Přihlášky do všech uvedených kurzů přijímá:
Městské kulturní středisko Jaroměř, nám. Dukelských hrdinů 
240, 551 01 Jaroměř.
Tel. 491 812 806, 773 614 091 - Martina Hejzlarová 
Email: mks2.jaromer@seznam.cz
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Taneční - škola života

Čtenáři píší

Svaz důchodců, MO Jaroměř

Svaz důchodců, MO Jaroměř, pořádá půldenní ZÁJEZD,
který se bude konat dne 14. 10. 2015

Program zájezdu:
- návštěva muzea v Hradci Králové
- návštěva hvězdárny a digitálního planetária
- večeře
Jízdní řád:
10.30 hod. – Josefov – nám.; 10.45 hod. – DPS; 11.00 hod. – diva-
dlo Předpokládaný návrat do 19.30 hod.

Cena zájezdu: 
členové SD MO Jaroměř – 150 Kč
senioři – nečlenové SD MO Jaroměř – 200 Kč

V ceně zájezdu je přeprava, vstupné a večeře.
Cenu zájezdu je možné uhradit v DPS (Josefa Šímy) 18. 8. 2015, 
2. 9. 2015 a při zájezdu do Č. Krumlova. V DPS vždy v době od 
17.00 do 17.30 hod.
Přihlásit se je možné ve výše uvedených termínech, případně na 
telefon: 732 474 035. 
V případě malého zájmu bude zájezd po 20. 9. 2015 zrušen.
Za výbor SD MO Jaroměř
Kolář Ivan
Oslavy Dne seniorů
Krajská Rada seniorů v Hradci Králové pořádá oslavy Dne seniorů. 
Oslavy se budou konat dne 24. 9. 2015 v kině Centrál v Hradci Krá-
lové a od 13.00 hod. na Pivovarském náměstí (Kraj. rada seniorů). 
Cestovné bude na základě předložených jízdenek uhrazeno z fi n. 
prostředků Krajské Rady seniorů.
Přihlásit se je možné do 5. 9. 2015 na tel. 732 474 035.
Za výbor SD MO Jaroměř Kolář Ivan

V září opět začínají taneční hodiny, 
od kterých se často odvíjí další životní 
osudy mladých adeptů kurzu.
Při prohlídce starých "relikvií" po své 
mamince jsem objevila tuto "legitimaci" slečny Anči Bolechové, 
číslo 2, vystavenou v roce 1925, t. j. před 90 lety.
Pravidla pro žáky a žákyně taneční školy ve 20 bodech přiklá-
dám jako raritu.

Alena Pacáková
Některá z tehdejších pravidel:
•  Úbor budiž jednoduchý ale vkusný, obuv lehká a čistá.
•  Při vyučování musí býti zachován naprostý klid a pořádek. 

Nějakým způsobem vyučování neb tanec rušiti jest nepří-
pustno. Chování žactva budiž vzorné.

•  Při vyzvání dámy k tanci je nutno se představiti.
•  S jednou a touž dámou stále tančiti, nebo se k tanci dříve 

zadávati není dovoleno.
•  Žáku jest dovoleno po tanci s dámou třikráte kolem sálu 

promenovati a pak na místo ji uvésti.
•  Opravování, jakož i napomenutí od učitele, budiž bez zjev-

né nevole přijmuto.
•  Po předtančení, opakování tanečního kousku žádati jest 

nepřípustno.
•  Po ukončení hodiny se klidně rozejděte a cestou k domovu 

chovejte se slušně...

Pionýrská skupina Za Vodou

Píďalky - nabídka oddílu předškoláčků

Na začátku školního roku 2014/15 začal 
fungovat pod Pionýrskou skupinou Za 
Vodou v Josefově nový oddíl Píďalky 
určený pro děti od 4 do 7 let. 

Důvodem vzniku tohoto oddílu byla poptávka 
maminek s dětmi předškolního věku, které hledaly podobně 
zaměřený oddíl, kam by své školkové ratolesti, případně děti 
v 1. třídě mohly umístit.
Vedoucí Píďalek měly od počátku jasný cíl - naučit či zdokona-
lit děti v logopedických ale i manuálních dovednostech, jakými 
jsou zavazování tkaniček, stříhání, kreslení, uzlování, lepení...
Mimo tyto aktivity vždy oddílová schůzka začínala desetiminu-
tovkou v angličtině, takže brzy všechny Píďalky uměly anglicky 
počítat, znaly základní barvy, zvířátka, fráze...
Ke konci školního roku jsme ještě z dotací zakoupili novou 
pomůcku pro rozvoj emoční inteligence. Je jí plyšová hračka 
Emušák Ferda, kterého doplňují plyšové mouchy znázorňující 
různé emoce. 
Na začátku trvaly oddílové schůzky jednu hodinu, postupně 
jsme je na přání rodičů i dětí prodloužili na 90 minut.
Píďalky během roku udělaly velké hmatatelné pokroky. A to ve 
všech směrech. Během vánočních svátků jsme uspořádali od-
dílové Vánoce a Silvestra a mnohé z dětí poprvé přespávaly 
jinde, než ve svých postýlkách. Bylo to moc fajn.

V září pokračujeme a nabíráme nové členy! Schůzky oddílu 
Píďalky probíhají každé úterý od 16.00 do 17.30 hod. v klu-
bovně Pionýrské skupiny Za Vodou (naproti pizerii Citadella), 
Masarykovo nám. 1. První oddílová schůzka se uskuteční již 
8. září. Přijďte se k nám podívat, pokud se vám u nás bude líbit, 
rádi vás mezi sebou přivítáme.

Tel. pro další informace: 604 866 763 nebo 777 248 708
Fb.:https://www.facebook.com/pionyrska.skupina.za.vodou

Skupina přátel kolem Vinotéky u sv. Mikuláše zve všechny na 
středu 9. září 2015, kdy se od 17.00 hod. na velké podsíni 
uskuteční osmý koncert projektu „Jaroměřské náměstí žije“. 
Vystoupí zde hudební uskupení Altán Trio.

Dodatečné poděkování patří slečně Janě Jarkovské (fl étna) 
a panu Bohumíru Stehlíkovi (klavír), Duo de Reve, kteří nám 
zpříjemnili středeční odpoledne 15. července. Naplněné pod-
loubí přesvědčili, že i tzv. vážná hudba má na našem náměstí 
své místo. Skladby J. S. Bacha, C. Debussyho a dalších mistrů 
nádherně rezonovaly s historickým duchem místa.
Hudba v podání pana Ondry Bezvody byla z jiného soudku. 
26. července roztleskal všechny přítomné k velkým ovacím.

Místo: jaroměřské náměstí ČSA, velká podsíň (u obecního pi-
ana a veřejné knihovničky)
Termín: 9. září 2015, Altán Trio, 23. září 2015, pan Vítězslav 
Marek. Zahájení vždy od 17.00 hodin

Ještě jednou děkujeme za příjemné chvíle.
Vlasta a Stan. Rudolfský

Jaroměřské náměstí žije
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Za vlastní peníze na vlastním pozemku

Muzeum magie

Většina měst, obcí nebo vesniček má své 
zajímavosti. Některé jsou známé více, jiné 
méně. Jedna zajímavost města Jaroměře 
se ovšem zařadila mezi ty známé poměrně 
rychle. Muzeum magie Jaroslava Zacha. 
V klidné zahrádkářské kolonii u koupaliště 
Na Úpě jsou krásné upravené zahrádky pro 
radost a odpočinek svých majitelů. Ta Jardy Zacha se však 
vymyká všem běžným úpravám.

Už vzhled branky zaujme pozornost zvídavých kolemjdoucích. 
Přímo je vtáhne do prostoru vyšperkovaném zahradní kerami-
kou paní Markéty Škopkové, mohou zde nejen posedět, ale 
i přemýšlet, snít, nechat se okouzlit, poučit se v muzeu o kou-
zelných divadlech a jejich principálech nebo zabloudit v pohád-
kovém bludišti s kouzelným zvonkem. Tuto oázu klidu, radosti 
i poučení vybudoval na vlastním pozemku a za vlastní peníze 
jaroměřský kouzelník, umělec a historik Jaroslav Zach. 
Areál již letos opět přivítal několik stovek návštěvníků. Za pod-
pory města Jaroměře byla uspořádána akce pro školní výlety 
"Kouzelný den dětí v Muzeu magie", kdy děti do muzea odvezl 
turistický vláček a čekalo je i několik dalších překvapení. Muze-
um navštěvují tábory, školní družiny, školky i školy, ale i zájezdy 
dospělých a další skupiny i jednotlivci, kteří kromě stálé expo-
zice mohou vždy vidět i praktické ukázky kouzel a magie. Prů-
vodce, který vás zasvětí do historie a tajů kouzel a kouzelníků, 
předvede kouzla i rovnou s některými z vystavených exponátů. 
Pro zájemce z široké veřejnosti jsou pak v sezóně každou první 
sobotu v měsíci od 15.00 hodin u muzea pořádány tzv. "Magic 
party" - kouzelnická vystoupení, často doplněna i o další doplň-
kový program (hlavolamy, pěvecký sbor atp.). 

Areál je otevřen o víkendech a ve svátcích, po předchozí do-
hodě i v pracovních dnech. Magická lóže M. S. Patrčky, která 
v současnosti provoz Muzea magie zajišťuje, v tomto roce osla-
ví 25. výročí svého založení. U této příležitosti chystá i další 
překvapení a akce, o kterých vás budeme informovat. 

I když pan Jaroslav Zach nedávno odešel do kouzelnického 
nebe, přivítá vás magické kouzlo jeho osobnosti, která je ne-
smrtelná. Přesvědčte se sami. Zkrátka „Přijďte pobejt". 

Členové Magické lóže M. S. Patrčky

Muzeum magieSNAHA a. s.
Společnost SNAHA a. s. se po více než 
šedesáti letech stěhuje
Více než 60 let probíhala výroba oblíbené obuvi a osobních 
ochranných prostředků proti pádu v areálu SNAHA v Hradec-
ké ulici. Vždyť založení původního výrobního družstva SNAHA 
sahá do období bezprostředně po ukončení druhé světové vál-
ky. Koncem r. 2014 došlo k prodeji budov a pozemků v Hradec-
ké ulici developerské společnosti, která na nich již na jaře 2015 
zahájila výstavbu nového obchodního centra.
Novým výrobním areálem společnosti SNAHA je od června 
2015 objekt bývalé Pěničkovy tkalcovny, v dobách nedávno 
minulých známý spíše jako závod Karosa v Kostelní ulici (viz 
foto). Zde našla společnost SNAHA ideální výrobní prostory pro 
nově zaváděné modely volnočasové obuvi. Přestěhování pro-
běhlo v měsíci červnu 2015 a v současné době již běží výroba 
v nových prostorech naplno.

Protože stav budov v části areálu, který zatím SNAHA nevyu-
žívá, není z hlediska stavebního vyhovující, zažádalo vedení 
firmy SNAHA fondy EU o dotaci na rekonstrukci. Po přidělení 
dotace proběhne rekonstrukce s cílem uvést budovy areálu do 
bezvadného stavu s přihlédnutím na zachování secesního cha-
rakteru továrních budov. Vznikne tak dalších 2 300 m2 výrobní 
plochy, kterou společnost SNAHA využije pro rozšiřující se vý-
robu obuvi.

Představenstvo SNAHA a. s.K O U Z L A  v  M U Z E U   M A G I E
Kouzelnické vystoupení pro děti i dospělé

v podání Mistrů Magické lóže M. S. Patrčky

v sobotu 5. 9. 2015
od 15.00 hod.

Vystoupí kouzelník Radek s kamarádem Šášou

(Radek Černý a Václav Černý z Nové Paky)

Vstupné: dospělí 40 Kč / důchodci 30 Kč / školáci 20 Kč

V ceně prohlídka muzea a „Pohádkového bludiště“

Muzeum Magie Jaroměř, Náchodská 432 

(u koupaliště Na Úpě)
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Malý Teamgym

Rozhovor s fotokronikářem Jindřichem Polákem

Dokáží Baskeťáci potvrdit úspěch v anketě 
i na vrcholných akcích letošního roku?

Již v neděli 15. března 2015 jsem si 
dovolil položit několik zvídavých otázek 
panu Jindřichu Polákovi (*27. listo-
pad 1947 Jaroměř), fotokronikáři, do-
kumentárnímu fotografovi, publicistovi, 
autorovi obrazových publikací a his-
torikovi ohledně jeho koníčku, hobby, 
fotografování a pořádání dokumentár-
ních výstav historických i současných 
fotografií Jaroměře, Josefova i Jaro-
měřska. Medailonek tohoto původním 
povoláním technika, absolventa strojní 
průmyslovky v Novém Městě nad Me-
tují a v Hradci Králové (1962-1966, kde 
maturoval), velmi agilního, dnes už profesionálního dokumentární-
ho fotografa a publicisty přináší Uhlířova biografická encyklopedie 
Osobnosti Jaroměře (Liberec, Bor 2011, strana 134-135). Jeho 
dokumentární fotografickou tvorbu lze přiřadit ke známým jaroměř-
ským fotografům, jako byli: Oldřich Šustil a jeho syn Vratislav Šustil  
(1919-2007), u něhož se fotografickému řemeslu přiučoval a zdo-
konaloval po dobu 25 let i samotný J. Polák, a Václav Novák (1930-
2013), abychom uvedli už zesnulé autory znamenitých snímků.

Od kdy pořizujete dokumentární fotografie a fotoreportáže 
města Jaroměře?

Na úvod jen malé vysvětlení, neboť mnoho lidí si moji činnost spo-
juje s městskou kronikou. Vytvářím si fotokroniku města Jaroměře 
a pevnosti Josefov svoji vlastní. Začal jsem s prací na ní již v létě 
roku 1982.

Jaké byly důvody Vašeho zájmu vytvářet fotodokumentaci 
města Jaroměře, o níž dáváte veřejnosti vědět také na webo-
vých a facebookových stránkách města Jaroměře?

Historie našeho města mne zajímala od mala. Doma jsme měli fo-
tografie a knížky o Jaroměři a Josefovu, tak asi odtud to vše pra-
mení. To, že vytvářím fotokroniku vlastní mi samozřejmě nebrání 
úzce a dobře spolupracovat s městskou kronikářkou pí Sílovou, 
rovněž tak s příslušnými odbory městského úřadu (MÚ) a dalšími 
institucemi. Co se týče dobré spolupráce s MÚ, nemohu nezmínit 
pracovníky odboru informatiky, stavebního odboru, odboru majetku 
města a v neposlední řadě i odboru školství, kultury a tělovýchovy. 
Jakmile se ve městě objeví nějaká důležitá a zajímavá událost, 
oslovuji a nabízím foto s komentářem vždy nejdříve JŘ Zpravodaji, 
pro www stránky města a na Facebook.

Vím, že máte na svém kontě řadu úspěšných výstav doku-
mentárních fotografií a za sebou seriózní a hodnotné obra-
zové publikace, například Jaroměř ve starých pohlednicích 
a fotografiích (spolu s Jaroslavem Králem, 2008, 2000 výtis-
ků) a propagačního turistického průvodce Jaroměř – Josefov 
(2009, Josefov - autor textu D. Doubrava a většinu foto pro 
Josefov zhotovil K. Hanuš) a pro Jaroměř jste jediným auto-
rem textu i fotografií Vy. Hodnotná a reprezentativní obrazová 
publikace s českým, polským a anglickým textem, vydaná ve 
vysokém nákladu 20.000 výtisků nákladem města Jaroměře 
za spolufinancování Evropského fondu pro regionální rozvoj 
(ERDF) „Investice do vaší budoucnosti“.

Co se týče výstav, tak ta poslední, která byla v roce 2014, byla, 
myslím, hodně zajímavá. Týkala se Jaroměřských motocyklových 
silničních závodů. Dne 31. května 2014 totiž uplynulo přesně 50 let 
od konání posledního takového závodu v Jaroměři. Předchozí jiné 
výstavy se týkaly např. průběhu II. světové války v Jaroměři a Jo-
sefově – ta byla celkem dvakrát – napodruhé byla doplněna o nově 
získané unikátní fotografie, pořízené amatérským fotografem ve 
dnech osvobození Jaroměře a Josefova v květnu 1945, dále Histo-
rie pomníku T. G. Masaryka, Hospodářsko-průmyslové výstavy se-
verovýchodních Čech v Jaroměři v roce 1926 za účasti prezidenta 
TGM, Velké josefovské slavnosti z roku 1991, průběhu výstavby 
sportovního areálu ASVAJ (Areál sportovně volnočasových aktivit 
Jaroměř), Sametové revoluce r. 1989 v Jaroměři a Generální stáv-
ky 27. listopadu 1989 v Hradci Králové, kde se také tato výstava 
konala. Publikace "Jaroměř ve starých pohlednicích a fotografiích" 
z roku 2008 byla moje knižní prvotina a jsem za ni moc rád. Při 

práci na ní jsem získal prvé představy o takovém druhu práce a zá-
roveň i velké zkušenosti, které mohu využít při dalších podobných 
publikačních záměrech. Průvodce Jaroměří a Josefovem z roku 
2009 se snad také povedl, nezaznamenal jsem žádné negativní 
reakce. Ještě bych jen zmínil zhotovení kalendáře s fotografiemi 
Jaroměře a Josefova z roku 2007, spolupráci na brožuře František 
Kupka z Opočna, Dobrušky, Jaroměře a Puteaux z r. 2008 a filmu 
režisérky Daniely Gébové František Kupka Symfonik barev a malíř 
kosmu v témže roce a vlastním nákladem vydané tři pohlednice 
s motivy Jaroměře. V současné době pracuji na vydání brožury 
o chrámu sv. Mikuláše. Ve stadiu příprav je zatím zcela nová pu-
blikace o naší Jaroměři, ve které budou mít přednost současné 
fotografie a dobové pohlednice.

S paní V. Sílovou tvoříte dosud nejúspěšnější kronikářský se-
hraný tandem produkující moderní plně digitalizovanou kroni-
ku města včetně audiovizuálních příloh ke kronice, což u mě 
– kdysi také kronikáře obce Jasenná u Jaroměře – budí obdiv, 
respekt i úctu. Jistě máte, Jindřichu, i svůj bohatě uspořádaný 
fotoarchiv a fototéku obrazových dokumentů a fotoreportáží 
a oba seriózně dokumentujete současnost, současné události 
ve městě i poměry ve společnosti. Mohl byste nám něco pro-
zradit, jak máte uspořádaný fotoarchiv a fototéku jako zkuše-
ný informatik?

Velice děkuji za pochvalu. Zatímco práci městské kronikářky může 
veřejnost rok co rok zhlédnout např. na www stránkách města 
Jaroměře, já sám své práce zveřejňuji jen občas. Času je málo 
a událostí mnoho. Kromě zmíněných výstav, jsou to dále články 
a fotografie uveřejňované ponejvíce v JŘ zpravodaji, na jaroměř-
ském facebooku, www stránkách města a v některých regionálních 
denících. Je to tím, že moje koncepce práce je jiná. Mám vše více 
soustředěno na fotografickou dokumentaci našeho dvojměstí. Svo-
ji fotokroniku mám ve dvojím vyhotovení – klasickou analogovou, 
a pak digitální. Vše digitální mám uloženo na dvou discích v PC 
a na dalších dvou externích záložních zdrojích. Mj. do klasické 
fotokomory bych si potřeboval na čas sednout a zhotovit do po-
zitivů velkou řadu negativů. Preferuji fotografie na papíru, barytu. 
Navíc před čtvrtstoletím vlastnoručně pořízené prvé obrázky jsou 
již vlastně historií, byť zase ne tak dávnou. Do své fotokroniky se 
snažím zařazovat veškeré dění v našem městě, detailně zde nelze 
vše rozepisovat.

Práci kronikářů především ocení budoucí badatelé a uživate-
lé, jimž zápisy, fakty a informacemi nabité texty, slovo i obraz 
a fotografie včetně fonotéky dobře poslouží a budoucí badate-
lé je ohodnotí. Jaký Vy máte osobní vztah k fotokronikaření? 
Jistě je pro Vás osobním koníčkem a hobby, neboť vím, že Vy 
sám nehledíte na spoustu času při odpovědném fotokronika-
ření. A perfektní dokumentaci a popisu.

Od mládí, asi jako mnoho z nás jsem rád fotografoval. V roce 1982 
se mi stal vážný sportovní úraz a poté, ve chvílích volna jsem doma 
začal třídit rodinné fotografie. Mezi nimi jsem objevil pohlednice 
staré Jaroměře a Josefova. Odtud byl již jen krůček ke sběratel-
ství a i k okamžitému nápadu začít fotografovat získané historic-
ké záběry pohledem ze současnosti. Musím zmínit - téměř 25 let 
jsem pondělí co pondělí chodíval k významnému jaroměřskému 
fotografovi Vratislavu Šustilovi, jemuž vděčím opravdu za mnohé 
z oblasti fotografie. Posléze jsem pak začal fotografovat i veškeré 
dění v Jaroměři současné. Práce na fotokronice je prací na každý 
den, mnoho stavebních a jiných akcí není nikde zveřejněno a tak 
člověk musí Jaroměří denně osobně projíždět. Z časových důvodů 
se tak staly jízdní kolo a motocykl mým důležitým dopravním pro-
středkem. 

Všem kronikářům i kronikářkám včetně současné Věry Sílové 
i fotografům (Jindřich Polák, Věra Sílová, Ivana Vejvodová, dopi-
sovatelé, Internet) a informatiku Vladimíru Veleckému z odboru 
informatiky MÚ Jaroměř vyjadřuji velký dík a uznání za zápisy i do-
kumentaci, z nichž jako badatelé vděčně čerpáme, dozvídajíce se 
informace o nedávné současnosti i minulosti našich měst. Jejich 
záslužná kulturní práce by měla být veřejně morálně oceněna.

V Jaroměři v neděli 15. března 2015 a v neděli 26. července 2015; 
Otázky kladl Jiří Uhlíř a odpovídal Jindřich Polák.



Jaroměřský a josefovský zpravodajstrana 13 15/2015

Dokáží Baskeťáci potvrdit úspěch v anketě 
i na vrcholných akcích letošního roku?

Dva celostátní turnaje ve dvouhrách a čtyř-
hrách mužů

Tenisový klub LTC Jaroměř
Víkendový seminář reálné sebeobrany pro 
ženy a dívky

LIONS KLUB Jaroměř

Tenisový klub LTC Jaroměř uspořádal v červenci dva celostátní 
turnaje ve dvouhrách a čtyřhrách. Ve dnech 4. – 5. 7. 2015 
turnaj mužů, kterého se zúčastnilo patnáct hráčů ve dvouhře 
a šest dvojic ve čtyřhře. Ve dvouhře zvítězil sedmnáctiletý Da-
niel Rabas (LTC Pardubice). Ve finále porazil Alana Brusenbau-
cha (Česká Třebová). V semifinále byli Jan Blažek (TC Dvůr 
Králové) a Patrik Matouš (Nová Paka). Ve čtyřhře zvítězila dvo-
jice Alan Brusenbauch a Filip Dörre (TC Hradec Králové). Ve 
finále porazili dvojici Marek Dopita (TK Hořice) a Petr Smutný 
(TC Nové Město n. M.). V semifinále prohrály dvojice Daniel 
Rabas – Jakub Novák (TC Hradec Králové) a bratři Radomír 
a Vladimír Machkové (TJ Lázně Bělohrad). 

Turnaj dorostenců se konal v našem areálu ve dnech 18.-
21. 7. 2015. Tohoto turnaje se zúčastnilo třicet dva hráčů ve 
dvouhře a osm dvojic ve čtyřhře. O oblíbenosti našeho turnaje 
svědčí i to, že ve stejném termínu se měly konat turnaje v Čes-
ké Třebové a v Hradci Králové. Náš turnaj měl jasnou převahu 
v přihlášených hráčích a oba zmiňované turnaje nakonec pořa-
datelé zrušili. Ve dvouhře zvítězil loňský finalista Kevin Kaiser 
(TC Hradec Králové) nad svým oddílovým kolegou Filipem Ko-
lářem. V semifinále vypadli Ondřej Mazáč (TK Náchod) a Ma-
touš Vágner (TC Dvůr Králové). Ve čtyřhře zvítězila dvojice Ke-
vin Kaiser – Daniel Pátý (TC Dvůr Králové). Ve finále porazili 
dvojici Matouš Vágner – Ondřej Mazáč. V semifinále skončily 
dvojice Ondřej Sluka – Matěj Sluka (TC Hradec Králové) a Mar-
tin Bartoš – Daniel Brož (oba TK VČE Hradec Králové).
Oba turnaje proběhly za extrémně teplého počasí, naštěstí bez 
zdravotní újmy a v obou turnajích bylo ve dvouhře i čtyřhře do-
saženo solidní kategorie 5.
V září plánujeme uspořádání tří turnajů. 5. září čtyřhry veterá-
nů, 12.-13. září celostátní turnaj mužů, 26. září tradiční turnaj 
neregistrovaných.

Petr Pour, předseda LTC Jaroměř

• Jste pracovně vytížené a nemůžete si z časových dů-
vodů dovolit pravidelně navštěvovat kurzy sebeobra-
ny či jiných bojových sportů?

• Uvědomujete si, že ulice dokáže být nebezpečná, jak 
pro Vás, tak i pro lidi, které pro Vás hodně znamenají?

• Setkali jste se již s nějakou formou obtěžování, nebo 
napadením a nedokázali si poradit?

POKUD JSTE SI NA NĚKTEROU Z VÝŠE UVEDENÝCH OTÁ-
ZEK DOKÁZALI ODPOVĚDĚT ANO, TAK JSOU DALŠÍ ŘÁD-
KY URČENY PRÁVĚ PRO VÁS.
V průběhu minulých let bylo na území České republiky napa-
deno cca 10.000 žen a dívek! Mnoho těchto napadení skončilo 
znásilněním. Dle statistiky dlouhodobého výzkumu tuto skuteč-
nost ohlásí pouze 3 % napadených!
Agresivita a drzost útočníků se za poslední dobu výrazným 
způsobem zvýšila! 
V České republice se průměrně každá třetí žena nebo dívka již 
setkala s obtěžováním, napadením, nebo sexuálním útokem. 
Nemalým nebezpečím a v poslední době i častým problémem 
je kyberšikana a vydírání přes internet u nezletilých dívek.
V našem semináři Vás za pomoci moderních výcvikových tech-
nik a pomůcek naučíme, jak těmto situacím předcházet a jak 
se bránit, pokud se v těchto situacích ocitnete. I když se po ab-
solvování semináře ještě nestanete nepřemožitelnými bojovni-
cemi, můžeme Vám garantovat, že se Vaše šance na ubránění 
mnohonásobně zvýší!
Pro koho je seminář určen? Pro ženy a dívky bez rozdílu 
věku a fyzické zdatnosti. (U dívek mladších 15 let, je třeba 
doprovod starší 18 let).
Seminář bude probíhat pod vedením zkušených instruktorů, 
kteří mají dlouholetou praxi ve výcviku sebeobrany a bojových 
umění, jak v civilním sektoru, tak v ozbrojených složkách. Aby 
se člověk cítil bezpečněji, 300 Kč za to stojí! Začínáme od září. 

LIONS CLUB JAROMĚŘ, VEDLE TESCA 725 402 663

Děje se u vás něco zajímavého?
Chybí vám ve Zpravodaji nějaká rubrika?

Znáte člověka, se kterým by bylo dobré udělat 
rozhovor?

Nás to zajímá, napište nám o tom!
e-mail: zpravodaj@jaromer-josefov.cz

vejvodova@jaromer-josefov.cz
Kontaktujte nás na tel.: 491 847 162
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Boučkovo loutkové divadlo

Neděle 20. 9. 2015 - 13.30 a 15.00 hod.
KAŠPÁREK VE MLÝNĚ

Klasická pohádka, tentokrát o tom, jak si vodník umanul, že si 
vezme mlynářovu dceru za ženu. Ale Kašpárek s Honzou mu 

dali co proto, aby už nikdy nemyslel na lidskou panenku.

K A L E N D Á R I U M - Z Á Ř Í 

Středa 2. září 2015 v 18.00 hod.
Sál Důstojnické besedy

ZAHAJOVACÍ LEKCE KURZU TANCE 
A SPOLEČENSKÉ VÝCHOVY

Pořadatel: MKS

Středa 2. září 2015 v 17.00 hod.
Zimní stadion Jaroměř

ZÁPIS DO ŠKOLIČKY BRUSLENÍ
Pořadatel: HCM Jaroměř

Sobota 5. září 2015 v 15.00 hod.
Muzeum magie, Na Úpě

KOUZLA V MUZEU MAGIE
Pořadatel: Muzeum magie

Úterý 8. září 2015 v 19.00 hod.
Městské divadlo - Velký sál
Kinoklub - ŽIVOT JE ŽIVOT

Pořadatel: MKS

Pátek 11. září - neděle 13. září 2015
Městské divadlo - Velký sál, Exteriéry 

města
TANFEST

Pořadatel: MKS

Sobota 12. září 2015 v 11.00 hod.
Kostel Nanebevstoupení Páně Josefov

BIKER´S HOLY MASS
Pořadatel: ŘK Farnost Josefov

Sobota 12. září - neděle 13. září 2015
Veřejný bazén Jaroměř

24H plavání
Pořadatel: Oddíl dálkového plavání

Sobota 19. září 2015 v 19.00 hod.
Městské divadlo - Velký sál

I. hra v předplatném, sk. B - Divadlo 
Kalich, Praha - Isabelle Mergault

SBOHEM, ZŮSTÁVÁM!
Pořadatel: MKS

Neděle 20. září 2015 v 10.30 hod.
Josefov

MEMORIÁL OLDŘICHA MÁCHY
Pořadatel: JKF Jaroměř, z. s.

Pondělí 21. září 2015 v 19.00 hod.
Městské divadlo - Velký sál

I. hra v předplatném, sk. A - Divadlo 
Palace, Praha - Ray Cooney

RODINA JE ZÁKLAD STÁTU
Pořadatel: MKS

Pondělí 21. září 2015 v 17.00 hod.
Městská knihovna - hlavní budova

Poslechový pořad
KALEIDOSKOP JANA REJŽKA

Pořadatel: Městská knihovna Jaroměř

Úterý 22. září 2015 v 19.00 hod.
Kostel sv. Mikuláše

366. abonentní koncert KPH
ORLICKO - KLADSKÝ VARHANNÍ FESTIVAL

Pořadatel: MKS

Čtvrtek 24. září 2015 od 18.00 hod.
Městské muzeum v Jaroměři

KVĚTINOVÉ VAZBY V HISTORICKÝCH INTERIÉRECH
Pořadatel: Městské muzeum v Jaroměři

Sobota 26. září - neděle 27. září 2015 
od 9.00 hod. do 16.00 hod.

Ravelin no. XIV
EXPO MILITARIA

Pořadatel: Ravelin no. XIV, Pevnost Josefov

Úterý 29. září 2015 v 19.00 hod.
Městské divadlo - Velký sál

Kinoklub - VYBÍJENÁ
Pořadatel: MKS

Indočínská válka - válka, která se nás týká
Že letos uplynulo 70. let od konce nejničivějšího vojenského 
konfliktu v dějinách, netřeba připomínat. Méně se ale ví, že 
tentýž den, kdy Japonsko na palubě americké bitevní lodi 
Missouri podepsalo bezpodmínečnou kapitulaci, vypukla 
v Asii válka nová. Trvala třicet let a navždy změnila i tak 
vzdálené země jako Československo, Francie nebo Spoje-
né státy.
Přednáška, která osvětlí povahu, průběh a dopady Indo-
čínské války, jednotlivé strany konfliktu a jejich záměry, se 
uskuteční v pátek 4. září 2015 v 17:00 hod. v promítacím 
sále 1. vojenskohistorického muzea M. Frosta v Jaroměři-
-Josefově. 
Srdečně vás na zve Mgr. Jan Hamerský, přednášející a ku-
rátor muzea



Jaroměřský a josefovský zpravodajstrana 15 15/2015

BOHOSLUŽBY
Církev československá husitská Jaroměř

Týdenní program v Husově sboru září
pondělí  14.00 hod. DD Černožice
úterý 09.00 - 15.00 hod. úřední den
středa  14.00 hod. klub dětí Jónatan
neděle 10.00 hod. bohoslužba

V září připravujeme (termíny upřesníme):
Přednáška Th.Dr. Martina Chadimy Th.D. 
- Islám
Beseda na téma: Žil jsem v Americe

Římskokatolická církev
Farnost Jaroměř bohoslužby:
Pondělí    8.00 hod. v kapli na děkanství
Úterý  18.00 hod. v kapli na děkanství
Středa   8.00 hod. v kapli na děkanství
Čtvrtek 18.00 hod. v kapli na děkanství
Pátek 18.00 hod. v kostele sv. Mikuláše
Sobota - bohoslužby dle rozpisu na vývěsce
Neděle    8.30 hod. v kostele sv. Mikuláše,          
 10.15 hod. ve Velichovkách
Veškeré změny v programu bohoslužeb jsou 
vyhrazeny a budou oznámeny na vývěsce.

více na www.jaromer.farnost.cz

Českobratrská církev evangelická
Pondělí 14.00 hod. DD Černožice – Nad Pís 
 mem
Středa 18.15 hod. Biblická hodina (každý  
 sudý týden)
Pátek 17.00 hod.Biblický kroužek pro děti
Neděle 09.00 hod. Bohoslužby Semonice -  
 kostel
 11.00 hod. Bohoslužby Jaroměř - 
 Husův sbor (v Jaroměři vždy 2. a 4.  
 neděli v měsíci)
Kontakt - farář Radim Žárský: 604 149 841
Web: www.semonice.evangnet.cz
Facebook: Evangelické společenství Semonice

Farnost Josefov bohoslužby:
Neděle 8.00 hod. Jasenná kostel sv. Jiří
 9.30 hod. Josefov Nanebevstoupení Páně 
 během mše je dětská školka
2. neděli v měsíci se koná dětská rytmická mše
Středa 17.30 hod. v kapli na faře Duškova 77
Pátek 17.30 hod. v kapli na faře Duškova 77
Na první pátek v měsíci je adorace a požehnání.
Na Sterém Plese v kapli sv. Huberta se koná mše 
v letním čase ve 14 hodin vždy 1. neděli v měsíci.
Domluvu křtin, svatby, pohřbu, žehnání a vykro-
pení domu či auta, příprava na svátosti aj. kon-
taktujte: mobil 731 402 211, farnost.josefov@
gmail.com. Více na www.farnostjosefov.cz.

Upozornění:
Nabízíme možnost uložit si urnu svého 
drahého zesnulého v našem kolumbáriu, 
za poplatek 100 Kč ročně. Dohodu je mož-
né uzavřít v úřední den, tj. v pondělí nebo 
v úterý, případně po tel. dohodě s farářkou 
Mgr. Alenou Fabiánovou - 725 593 598.

STOMATOLOGICKÁ POHOTOVOST
ordinační hodiny:

sobota, neděle, svátek 
8.00 - 10.00 hod.

5. 9. a 6. 9. 2015
MUDr. Jiří Domáň

Hurdálkovo nám. 52, Česká Skalice
tel. 491 451 030

12. 9. a 13. 9. 2015
MUDr. Olga Záplatová

Husovo nám. 36, Česká Skalice
tel. 491 452 447

19. 9. a 20. 9. 2015
MDDr. Jan Petřík

Velký Třebešov 118
tel. 491 453 272

26. 9. a 27. 9. 2015
MDDr. Šárka Šejvlová

Zd. Němečka 130, Jaroměř-Josefov
tel. 491 812 495

28. 9. 2015
MUDr. Petr Kalfus
Česká 50, Jaroměř

tel. 491 815 077

Církev adventistů sedmého dne

Na Karlově (u školní jídelny)
Bohoslužby každou sobotu

09.00-10.30   Studium Bible

10.45-11.30   Kázání Božího slova

13.00-14.00   Odpolední program

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Životní jubileum v červnu oslavili:

Zdroj: Komise pro obřady a slavnosti

Všem přejeme hodně zdraví, klid 
a pohodu.

www.husitijaromer.wz.cz
e-mail: husbor777@email.cz

Kontakt na redakci Zpravodaje:  

tel.: 491 847 162
e-mail: vejvodova@jaromer-josefov.cz

Srdečně Vás zveme na 

RELAXAČNÍ KONCERT

s Pavlem Hakem ve dnech

18. 9. 2015
od 19:00 do 21:30 hod.

v solné jeskyni.

Uvolnění stresu a napětí, 
harmonizace těla i duše.

Objednávka na tel. čísle 
733 514 427

Rezervace míst v solné jeskyni.

Hofmanová Věra  87 let
Daňková Milada  92 let
Halašová Jarmila  91 let
Cőlbová Anna  89 let
Marková Božena  91 let
Rada Josef  87 let
Jiroušková Olga  88 let
Voltrová Ladislava 87 let
Drozenová Johana 86 let
Škarytková Irena  85 let
Šimková Marie  90 let
Lhotský Jaroslav  86 let
Fingrová Anna  88 let
Mervartová Jarmila 86 let
Koukolová Jindra  88 let
Polata Alois  90 let
Ponikelská Marie  87 let
Čubanová Jarmila 87 let
Francúz Rudolf  88 let

Nepilá Alena  90 let
Tauchmanová Jaroslava 87 let
Vaníčková Milada  93 let
Haštabová Libuše 94 let
Kulhavá Milena  90 let
Modrá Anastazie  85 let
Baierová Hana  85 let
Kohl František  86 let
Krebs Josef  86 let
Sibera Ludvík  86 let
Nosková Jindřiška 92 let
Horáková Jarmila  89 let
Dvořák Josef  88 let
Štefková Božena  87 let
Kubka Jan  95 let

Životní jubileum v červenci oslavili:
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Z dějin biografů a kin v Jaroměři a Josefově - 16. část

KINO SVĚT 70 v Jaroměři (1982-2002) do jeho zániku k 14. říjnu 2002

Centralizace kin
1. ledna 1982 se v okrese Náchod přikročilo v rámci centralizo-
vaného řízení kin k vytvoření Okresní správy kin (OSK) v Ná-
chodě. Tehdy se uskutečnila centralizace a integrace celkem 
asi 19 veřejných kin včetně i letních kin v jeden organizační ce-
lek nazvaný Okresní správa kin (OSK) v Náchodě, jež fungova-
la asi do roku 1990 (?), kdy se přeměnila na „ERfilm Náchod“. 
Do správy této OSK Náchod převedli i Kino Svět 70 v Jaroměři 
včetně budovy, navrácené městu Jaroměři až k 1. lednu 1993. 
Proces sjednocování, scelování a soustřeďování byl od 70. let 
20. století v socialistickém Československu tehdy všeobecný 
trend v řízení obcí, podniků, JZD i kulturních zařízení, jak jsme 
už připomněli.
Po nařízeném zastavení provozu Kina Lípa v Josefově k 20. lis-
topadu 1980, poté v našem dvojměstí fungovalo již jediné kino 
Svět 70 v Jaroměři na Jakubském Předměstí v Palackého ulici 
čp. 171. V září 1982 do vedení Kina Svět v Jaroměři po dosa-
vadním vedoucím Antonínu Dubském, který ve funkci pracoval 
od září 1969 do září 1982, nastoupil Eduard Skořepa, který 
však v roce 1985 emigroval do USA. I přes tento „politický úlet“ 
- „v říjnu 1986 obdrželo Kino Svět 70 Jaroměř titul Vzorné kino 
Východočeského kraje, a to za svou práci v roce 1985 k 40. vý-
ročí osvobození“ (P. Mertlík, Kronika města Jaroměře za rok 
1986, strana 299). Po Skořepovi se ujal funkce vedoucího (asi) 
v roce 1986 Jiří Pacovský, který zde kino spravoval do 30. 6. 
1993. Tehdy od 1. ledna 1993 totiž začaly fungovat nejen dva 
samostatné státní celky po rozdělení Československa, a to sa-
mostatná Česká republika i samostatná Slovenská republika. 

MKS přebírá provoz kina v Jaroměři
Avšak též v Jaroměři nastala důležitá změna v majetku města. 
Od 1. ledna 1993 se budova Kina Svět stala opět majetkem 
města a od 1. srpna 1993 převzalo provoz tohoto jediného ja-
roměřského kina Městské kulturní středisko (MKS) Jaroměř, 
založené už k 1. lednu 1991 jako příspěvková organizace. Na 
základě dokumentu tzv. „Delimitační dohody o převodu pro-
vozu Kina Svět Jaroměř“ uzavřené až dne 3. srpna 1993 byl 
převeden provoz Kina Svět 70 v Jaroměři od „eR FILM Ná-
chod, nástupnické organizace bývalé Okresní správy kin Ná-
chod, její statutární zástupce ředitel Lubomír Červený, spa-
dající pod Okresní úřad Náchod, zastoupený přednostou OÚ 
Ing. Lubomírem Šmídou, jaroměřské kino přejímalo Městské 
kulturní středisko Jaroměř, zastoupené jeho ředitelkou Ivankou 
Kašparovou a nadřízeným orgánem byl Městský úřad Jaroměř, 
zastoupený starostou PhDr. Pavlem Mertlíkem. Delimitační 
dohoda, rozumějte „určující“, vymezila také majetek nemovi-
tý i movitý, který byl z rozhodnutí přednosty Okresního úřadu 
v Náchodě předán už 28. ledna 1993 s účinností od 1. ledna 
1993 městu Jaroměř. Tehdy Kino Svět 70 Jaroměř k 31. 7. 
1993 vykazovalo stav 15 pracovníků: 2 pokladní (Hana Kup-
ková, Alena Pacáková), 4 promítače mechaniky (Josef Franc, 
Ivan Kousal, Jan Suchánek a Zdeněk Vanický), dále 3 topiče 
(Vladimír Adámek, Zdeněk Hvězda a Jaroslav Ježek), 2 uklí-
zečky, 3 uvaděčky a šatnářky. Vedoucím Kina Svět Jaroměř byl 
Rudolf Kotrč jr. od 1. 7. 1993 do 30. 6. 1996.
Tedy Kino Svět 70 Jaroměř s účinností od 1. srpna 1993 převed-
li na Městské kulturní středisko v Jaroměři, náměstí Dukelských 
hrdinů 240 v Jaroměři, aby posléze s účinností od 1. července 
1996 se na základě usnesení městské rady města Jaroměř ze 
dne 4. 4. 1996, čís. usn. 90/6/96 oficiálně založili „Městské kino 
Svět v Jaroměři“ a stává se samostatnou příspěvkovou orga-

nizací se sídlem v Jaroměři – Jakubské Předměstí, Palackého 
171. Zkrátka kino získává právní subjektivitu jako samostatná 
příspěvková organizace města Jaroměř. A od 1. července 1996 
do 30. 10. 1998 je statutárním zástupcem tohoto kina coby už 
jmenovaný městskou radou ředitel kina Rudolf Kotrč, (naro-
zený 24. 3. 1972). Na základě usnesení městské rady z 30. 
září 1998 byl jmenován od 1. listopadu 1998 do funkce ředitele 
kina   Martin Mottl, jenž setrval v této pozici až do zániku tohoto 
Městského kina Svět v Jaroměři k 31. říjnu 2002. (Děkuji paní 
Ing. Evě Srkalové z odboru školství, kultury a tělovýchovy MÚ 
Jaroměř i za zjištění několika dat o době působení vedoucích 
kina Svět.)

Stav kina je katastrofální, navíc mu konkurují stále se 
rozšiřující videopůjčovny
„Zakládací listina Městského kina Svět v Jaroměři ze dne 5. 6. 
1996“ vymezuje tomuto kinu jako předmět hlavní činnosti: 
„projekce filmových představení pro veřejnost i pro uzavřené 
skupiny; prodej a půjčování nahraných nosičů zvuku a obrazu; 
pronájem prostor kina (sál a vstupní hala) k uskutečnění vhod-
ných aktivit (burzy, prodejní akce, výstavy, přednášky, besedy 
apod.); vlastní reklamní činnost; ve spolupráci s majetkovým 
odborem MÚ řešení pronájmů nebytových prostor v čp. 171 
včetně restaurace, vinárny, bytu.“ (Zakládací listinu kina vlast-
noručně podepsal PhDr. Pavel Mertlík, starosta města Jaromě-
ře, v Jaroměři dne 5. června 1996.) „Organizace se zřizuje na 
dobu neurčitou“, stojí v závěrečné klausuli. 
Kronikářka města PhDr. Olga Mertlíková v Kronice města Ja-
roměře - rok 1993 (strana 234-235) hodnotí stav budovy Kina 
Svět 70 Jaroměř v přelomovém roce 1993 následovně: „Budo-
va je ve velmi špatném stavu, to jsou hříchy z minulých dob, 
kdy se preferovalo náchodské kino. Špatná je střecha, staré 
jsou rozvody. V minulosti se nepodařilo dokončit vzduchotech-
niku. Přednosta okresního úřadu při své návštěvě uznal opráv-
něnost kritiky a nespokojenost ze strany Městského úřadu Ja-
roměř. Vstupné se dnes vyšplhalo nad 20 Kč, a proto se spíše 
vyplatí půjčit si videokazety – v Jaroměři jsou už 4 půjčovny 
kazet. Kino musí odvádět 55 % z tržby distributorovi filmu a tím 
na krytí provozních nákladů příliš nezbývá. Zisku se dá dosáh-
nout jen nasazením většího množství tzv. trháků, ale zdá se, že 
už i „krváky“ se naštěstí okoukaly.“ Už v roce 1989 tehdejší kro-
nikář města Jaroměře v letech 1982-1989 PhDr. Pavel Mertlík 
v Kronice města Jaroměře za rok 1989 (strana 45 až 46) přes-
ně vystihl situaci ve vývoji návštěvnosti kin, směřující k zániku 
některých místních kin koncem osmdesátých a devadesátých 
let 20. století, kdy v kapitole „Kino Svět [Jaroměř]“ píše: „V kul-
turním životě města připadá stále důležitá úloha kina, i když 
začíná mít konkurenci ve videu. Kina byla až do nedávna vy-
stavena dvojímu tlaku. Jednak se od nich žádal zisk, jednak 
musela plnit ideologické úkoly. Byl stanoven přesný podíl filmů 
domácích a jiné socialistické produkce s výraznou preferencí 
sovětských filmů ve skladbě promítaného programu. Daleko 
nejmenší podíl mohl připadnout na filmy „kapitalistické“ produk-
ce, která nesla potřebné finanční zisky. Jenže procenta podílu 
jednotlivých kinematografií byla pečlivě sledována a podle toho 
se také hodnotila celková činnost kina. Vedoucí si samozřejmě 
s tímto problémem dokázali poradit, nějaký ten švindl se pak 
musel přehlédnout.“
Už jsme uvedli konkurenty kin, a to Československou televizi 
i půjčovny videokazet. V samotné Jaroměři fungovaly čtyři vi-
deofilmotéky, tzn. sbírky videofilmů a zařízení, kde se půjčují 
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videofilmy. Kronikáři P. Mertlíkovi stálo za zaznamenání: „Půj-
čování videokazet. Od 14. srpna 1989 byla v kině Svět Jaro-
měř otevřena půjčovna videokazet. Kino tím vlastně nahrává 
konkurenci, ale na druhé straně si půjčovným vylepšuje svou 
finanční situaci. Správně řečeno – vydělává na tom okresní 
správa kin. Ovšem finanční situace této správy není nijak dob-
rá, je to dáno i tím, že více jak polovinu tržeb musí odvádět 
Ústřední půjčovně filmů v Praze. Proto se také stále odkládá 
úplné dokončení stavebních úprav jaroměřského kina Svět 70. 
Již několik let není dodělána střecha (strop není vůbec tepelně 
isolován a sál tak vykazuje obrovské tepelné ztráty). Letos byl 
sice vyměněn kotel ústředního topení, ale bylo by třeba vymě-
nit i rozvody a radiátory, které tu jsou z konce šedesátých let 
(20. století, vizte Kronika Jaroměře, II. kniha 1989-1997, rok 
1989, strana 45-46).“

Pořádají se různé filmové festivaly
Objektivně je třeba konstatovat, že správci kina se snažili při-
táhnout, nalákat, získat, zverbovat, zagitovat návštěvníky. Od 
60. let to byly různé filmové festivaly, což znamená slavnostní 
pravidelně konané veřejné přehlídky uměleckých výtvorů, v na-
šem případě tedy soutěžních filmů. V Kině Svět v Jaroměři se 
poprvé konal od 15. do 21. září 1960 průkopnický Týden fes-
tivalových filmů. Za agilního vedoucího místních kin Fr. Lajvra 
(od roku 1960 do září 1969) se uskutečnily hned dva filmové 
festivaly, zkrátka slavnostní přehlídky filmů. V letech 1963-1964 
uspořádal v Kině Svět v Jaroměři Filmové festivaly mládeže 
(FFM) a od roku 1963 vcelku už pravidelně Filmové festivaly 
pracujících (FFP), zimní a letní část, tentokráte v obou měst-
ských kinech, jak jsme o nich pojednali v 10. části našeho seri-
álu. FFP se opět na pořad dne dostaly v polovině 80. let (1985-
1988), kdy se znovu propagovaly filmové kluby. Jejich počátek 
se datuje v Josefově už k únoru 1959 a pak opětovně v 70. le-
tech za Husákovy normalizace vnucený Klub přátel sovětského 
filmu od května 1973 a Klub filmového diváka v Jaroměři při 
kině Svět od září 1973, jak jsme už pojednali v 10. části seriálu.
Jinak pravidelně ideologická komise MěV KSČ a kulturní komi-
se MěNV zapracovávaly každoročně též úkoly kina do „Jednot-
ných plánů kulturně výchovné a tělovýchovné činnosti“ a přísně 
sledovaly jeho plnění. Vždyť vedoucí kina podle spisu z 10. 7. 
1987 stylizovaného Lubomírem Slezákem, tehdejším vedou-
cím odboru školství, kultury, zdravotnictví a sociálních věcí 
MěNV v Jaroměři s názvem „Zkušenosti z centralizovaného ří-
zení správy kin v okresu Náchod z pohledu MěstNV v Jaromě-
ři“ zdůrazňuje, že „vedoucí kina je v nomenklatuře MěstV KSČ 
a je členem kulturní komise MěNV, kde pravidelně informuje 
o programové skladbě filmových představení i o akcích, které 
kino připravuje, a zpětně podává jejich vyhodnocení“. Podle to-
hoto dokumentu „při Kině Svět 70 úspěšně pracují Klub přátel 
sovětského filmu a Klub mladých přátel sovětského filmu a dále 
Filmový klub náročného diváka. Připravuje se ustavení filmo-
vého klubu dětí a filmového klubu mládeže. Kavárna kina Svět 
bude využita k promítání videa." 

Letní kino oživilo prázdninové dny volna
V období od 8. do 20. 8. 1987 je v prostoru plaveckého areálu 
v Jaroměři připraveno letní kino. Tehdejší kronikář města, ředitel 
muzea a historik P. Mertlík v Kronice m. Jaroměře z roku 1987 
(strana 372-373) v odstavci „Letní kino“ zaznamenal: „V srpnu 
[1987] po dobu dovolené zaměstnanců kina Svět bylo v pro-
vozu letní kino v prostoru plaveckého areálu Na Obci. Putovní 
promítací zařízení zapůjčila Okresní správa kin (v Náchodě). 
Přestože počasí letnímu kinu nepřálo, nebylo díky přitažlivému 
programu ztrátovou záležitostí. Průměrná návštěva na jedno 
představení dosáhla 250 osob. Letní kino rozhodně představu-
je oživení prázdninového života města (Jaroměře i Josefova). 
Avšak jeho budoucnost v Jaroměři není jistá. Plavecký areál 
v bezprostřední blízkosti obytných domů není nejvhodnějším 

místem. Pomítání začíná ve 21.30 hodin a pochopitelně ruší 
obyvatele sídliště. Jiné místo, které by odpovídalo technickým 
podmínkám promítání a bylo také v uzavřeném prostoru, se za-
tím nepodařilo vytipovat. V kině se letos (1987) uskutečnilo 692 
filmových představení, která zhlédlo 108 tisíc diváků. Výsledky 
letního kina nejsou v těchto údajích zahrnuty.“ 
Novinkou během FFP v zimní části (10.-16.2.1988) byly de-
legace filmových tvůrců a herců v Jaroměři. V roce 1989 se 
v Kině Svět 70 v Jaroměři uskutečnilo 693 představení, jež na-
vštívilo 99 861 návštěvníků, tj. 95,1 % návštěvnosti, filmy SSSR 
zhlédlo 10 429 návštěvníků, tj. 9,9 % v Jaroměři, i když zde 
sídlila sovětská vojenská posádka od podzimu 1968. Koncem 
roku 1989 vznikly ekonomické problémy vzhledem k havárii 
kotle v kině Svět, jehož generální oprava kotle si vyžádala část-
ky 68 761 Kč. Kotel byl v havarijním stavu, byla nutná výměna 
kotle, neboť by jinak byl ohrožen provoz kina, prodejny Droge-
rie, restaurace i kavárny, jež jsou kotlem vytápěné.
Jinak značnou částku si vyžádala reklama programů filmů. 
Pravidelně byly vylepovány plakáty na vývěsních tabulích ve 
městě, distribuovaly se do obchodů, závodů, škol, rozesílaly 
se v podstatě po celém okrese, plně se využívalo vývěsních 
skříněk, pravidelného vysílání v městském rozhlase po drátě 
i stálé rubriky v Jaroměřském zpravodaji, kde lze dobře sledo-
vat repertoár jaroměřského kina, jež uvádělo obvyklou produkci 
české, slovenské i zahraničních kinematografií. Odbor školství 
a kultury MěNV zabezpečoval prodej slevenek pro studenty, 
učně i důchodce.

Snímek "Musím tě svést" definitivně ukončil provoz 
jaroměřského kina
Uvedli jsme řadu příčin vedoucích k nezadržitelnému zániku 
posledního místního Městského kina Svět v Jaroměři, jehož 
posledním promítnutým zde filmem (dne 14. října 2002) byl sní-
mek „Musím tě svést“, aby k 31. říjnu 2002 přestalo Kino Svět 
70 Jaroměř jako organizace existovat a promítání definitivně 
skončilo za posledního ředitele tohoto kina Martina Mottla (viz-
te výpis z Městské kroniky Jaroměře za rok 2002, strana 27). 
V posledním promítaném snímku „Musím tě svést“ režisérky 
Andrey Sedláčkové hráli v hlavních rolích Ivana Chýlková, Ivan 
Trojan a Jan Kraus. 

Po deseti letech bez kina má Jaroměř filmový klub
Žádné veliké loučení s kinem se nekonalo. Poslední ředitel 
kina Martin Mottl si v následujících dnech vybral dovolenou 
a 31. října 2002 na základě usnesení městského zastupitelstva 
oficiálně městské kino Svět v Jaroměři přestalo jako organi-
zace existovat. Promítací přístroje, už značně zastaralé, byly 
zakonzervovány. Veřejnost sice projevila jisté zklamání, ale na 
platnosti rozhodnutí zastupitelstva to již nemohlo nic změnit. 
Návštěvy byly v posledních letech velmi malé. V prvním pololetí 
2002 kino navštívilo pouze 3 500 diváků. Před deseti lety se po-
čet návštěvníků podle kronikářky O. Mertlíkové pohyboval oko-
lo 18 tisíc za rok. Jaroměřské kino zaostávalo také technicky. 
Od té doby bylo město Jaroměř – Josefov deset let bez vlast-
ního veřejného kina (2002-2012). Teprve po 10 letech z pod-
nětu ředitele Městského kulturního střediska v Jaroměři, pana 
Josefa Horáčka, zahájil v úterý 17. ledna 2012 nově ustavený 
KINOKLUB ve velkém sále budovy Městského divadla v Jaro-
měři 1 – Pražské Předměstí, náměstí Dukelských hrdinů 240, 
nepravidelné promítání. Uveden byl film z produkce Tomáše 
Magnuska „Bastardi II“. Filmy od samého počátku pro Kinoklub 
Jaroměř vybírá a sám promítá Zdeněk Blahovec, zodpovědný 
za provoz Kinoklubu. (Pokračování příště) 

PhDr. Jiří UHLÍŘ, emeritní středoškolský profesor, historik 
a publicista 
V Jaroměři ve středu 15. července 2015 a v úterý 21. 7. 2015
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Řádková inzerce
g Čištění koberců a čalounění pro domácnosti i firmy. 

Kompletní úklidový servis. Kvalitně za rozumnou 
cenu. Doprava zdarma. Tel.: 603 701 992.

g Půjčky v Jaroměři - 602 440 764.

g AVIA kontejner - písek, beton, štěrk, sutě, odpad.Tel.: 777 
222 232.

g Zednické práce
Renovace dřevěného nábytku
Údržba domů a zahrad
Tomáš Komberec
Tel.: 737 472 434
www.domaciprace.wbs.cz

Čištění hrobů. Tel. 739 919 720.g 

Prodám rodinný dům v Jaroměři, Jakubské Předměstí, 
tel.: 605 156 575, 730 100 121.

g 

Provádím pravidelný úklid bytových domů. Činžovních 
i panelových. Spolehlivě, zodpovědně, s praxí. Pracuji na 
živnostenský list. Tel.: 737 480 751

g 

Pronajmu byt 2+1 v Jaroměři na Hradecké ulici s výhle-
dem do zahrady. Byt v cihlovém zatepleném domě, 1. pa-
tro, po rekonstrukci. Volný od 1. 9. 2015.
Informace na tel.: 777 008 248

g 

SLEVA 20 % NA VEŠKERÉ ZLATO! Nabízíme dárkové 
poukázky. Zlatnictví Alena Sejtková, Jaroměř, u kostela. 
491 812 366

g 

Prodám byt 3-4 + 1 ve zděném domě v Jaroměři o celkové 
ploše 132 m2 (včetně sklepa a půdy). Nutná oprava kou-
pelny. Cena 920 tis. Kč. Tel.: 777 008 248.

g 

Přijmeme kuchaře do restaurace v Jaroměři. Nástup mož-
ný ihned. Informace na tel.: 608 781 180.

g 

Do zavedené restaurace v Jaroměři přijmeme pomocného 
kuchaře. Nástup dle dohody. Informace na tel.: 777 127 
852.

g 

Do restaurace-pizzerie v Jaroměři přijmeme kuchaře/piz-
zaře. Nástup dle dohody. Informace na tel.: 777 127 852.

g 

Akce výuka anglického jazyka (začátečníci, děti, pokro-
čilí). Výuková hodina (45 min. / 200 Kč). Výukový kurz 5 
osob (1 osoba / 100 Kč / výuková hodina). Tel.: 776 00 
66 37.

g 
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P O Z V Á N K Y 

VÍKEND OTEVŘENÝCH PAMÁTEK
V letošním roce se Dny evropského dědictví konají ve dnech 

12. – 13. září 2015
Udělejte si čas a přijďte si prohlédnout vybrané památkové objekty 

a zároveň si rozšířit své znalosti o historii Jaroměře a Josefova.

V našem městě budou památky otevřeny 

v sobotu 12. září a v neděli 13. září 2015. 

 

J A R O M Ě Ř
Chrám sv. Mikuláše
otevřeno: 10.00-17.00 hodin 
V 10.00, 11.00, 13.00, 14.00, 15.00, 16.00 hod. proběhne 
komentovaná prohlídka kostela, hudebního literátského 
kůru, varhan a krypty s mumiemi.     
Na literátském kůru bude instalována výstava historických 
dokumentů z archivního fondu jaroměřského děkanství.
vstupné: dobrovolné

Kostel sv. Jakuba
otevřeno: 10.00-17.00 hodin
vstupné: dobrovolné

Městské muzeum – Wenkeův dům
otevřeno: 10.00-17.00 hodin 
Probíhající výstavy: Od Sarajeva k Hirošimě (70 let od 
konce války); Josef Gočár - Interiéry
vstupné: dospělí 30 Kč, snížené 15 Kč

Železniční muzeum Výtopna Jaroměř
otevřeno: 9.00-16.00 hodin
vstupné: dospělí 60 Kč, děti 3-6 let 20 Kč, děti 6-15 let, 
studenti a důchodci a ZTP 40 Kč

Muzeum magie
otevřeno: 10.00-17.00 hodin
V sobotu 12. 9. od 15.00 hod. je pro vás připraveno mimo-
řádné KOUZELNICKÉ VYSTOUPENÍ, účinkovat bude Mr. 
Carlo (Karel Kašpar z Náchoda) 
vstupné: dospělí 40 Kč, důchodci 30 Kč, děti 20 Kč

Evangelický chrám Páně v Semonicích
otevřeno: pouze v neděli 13. 9. 12.00-14.00 hodin a 16.30-
18.00 hodin
Od 15.00 hodin proběhne koncert v rámci Orlicko-Klad-
ského varhanního festivalu, účinkuje pan prof. Václav Uh-
líř se synem Václavem, který zahraje na virginal.
V kostele bude také k vidění výstava obrázků Jarmily Vi-
kové.
vstupné: dobrovolné

Husův sbor v Jaroměři
otevřeno: 9.00-18.00 hodin
vstupné: dobrovolné

J O S E F O V
Pevnost Josefov, Bastion I.
otevřeno: 9.00-17.00 hodin
Bude zpřístupněn i Retranchement XVIII
vstupné: základní vstupné 60 Kč, snížené 40 Kč, rodinné 
170 Kč, děti do 6 let mají vstup zdarma

Muzeum Josefov - Nová radnice
otevřeno: 10.00-17.00 hodin
Expozice v muzeu poutavou formou zachycuje dějiny Ja-
roměře a Josefova. Digitální soubory: plány josefovské 
pevnosti z let 1780-1937, fotografie a pohlednice přibližu-
jí dnes již neexistující partie souměstí Jaroměř-Josefov. 
Součástí prohlídky je i zasedací síň radnice.
vstupné: základní 30 Kč, snížené 15 Kč

Ravelin No XIV
otevřeno: 10.00-17.00 hodin
vstupné: zdarma

Bastion IV  
Otevřeno: 10.00-18.00 hodin 
vystaven Model pevnosti Josefov, Galerie Petra Nováka 
z Jaroměře, Galerie Prachárna. Prohlídka opevnění.  
vstupné: dobrovolné

První vojenskohistorické muzeum M. Frosta 
a Muzeum W. Matušky
otevřeno: 9.00-17.00 hodin
vstupné: zdarma          

Kostel Nanebevstoupení Páně
otevřeno: 12. 9. 13.00-15.00 hodin; 13. 9. 9.00-11.00 hodin
Nepřehlédnutelná dominanta Masarykova náměstí byla 
původně vojenským kostelem.
12. 9. proběhne v kostele od 11.00 hodin motorkářská mše
vstupné: dobrovolné

Bývalá vojenská nemocnice v Josefově
otevřeno: 12. 9. 13.00-22.00 hodin, 13. 9. 13.00-17.00 hodin
Hlavní program proběhne v sobotu - akce Špitál Art. Bu-
dou zde umístěny umělecké instalace, probíhat budou 
performance, workshopy, přednášky, projekce, koncerty 
apod.
vstupné: bude upřesněno


